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- ATMUŠA NACIŲ ATAKAS TIES SEVASTOPOLIU
Savęs Apgaudinėjimas C
Jsitėmykite!
Popiežius
“Socialistai” ir Maurai

Kas tai Washingtone vėl pa
leido gandų, kad Petainas visai 
jau nėra taip blogas. Jis, ma
tote, netiki į Ašies laimėjimų. 
Blogas Lavalis, o Petainas ge-

Tai ta pati istorija kaip su 
Finlandija. Blogas Mannerhei- 
mas, bet Taimeris ir Risto Ryti

Tai tik plaukų skaldymas į 
devynias dalis. Už Francūzijos 
likimų Petainas liek jau alsa- 
komingas, kaip Lavalis ir Dar- 
lanas, kaip Doriot.

Kongresmanas Sol Blumas 
sako, kad Washingtone smar
kiai diskusuojama klausimas 
apie paskelbimų karo Finlan- 
dijai.

Tos diskusijos nepavojingos 
Helsinkio 
džiai. Tik 
pavojingi.

pardavikiškai val- 
ginklas ir karas jai

19 diena bus labai 
C.hicagos lietu

viams. Tų dienų Lietuvių Audi
torijoj įvyksta masinis milin
gas dėl Russian War Relief. Tų 
dienų mes įsipareigosim su
rinkti labai daug aukų. Tuo 
mes paremsim ir lietuvius, ku
rių yra daug Sovietų Sąjungoje. 
Tuo mes paremsim ir lietuvius

Birželio 
svarbi diena

LAISVIEJI FRAN- 
CUZAI SUMUŠĖ 
VOKIEČIUS

LIBIJA, birž. 10. — Stiprūs 
laisvųjų francūzų daliniai kir
to skaudų smūgį vokiečiams ir 
italams ties Bir Hacheim, neto
li Tobruko, Libijoj. Naujai 
įgytas pozicijas laisvieji fran- 
cūzai atkakliausia gina ir išlai
ko.

Prancūzus fašistai kontrata
kavo “štuka” smingamais bom- 
heriais, lankų daliniais ir sun
kiąja artilerija. Atkaklus mū
šis tęsėsi per daugelį valandų ir 
pagaliau fašistai priversti buvo 
pasitraukti 6,000 mastų.

Laisvųjų francūzų laimėji
mas svarbus ypatingai dėlto, 
kad vokiečiai nepasiekė kryž- 
kelio, kurio vienas kelias eina 
linkui Tobruko, antras linkui 
Egipto sienos.

Fašistai prarado keturis tan
kus, keletą kanuolių ir karo 
medžiagos. Vokiečiai nusto
jo atitinkamų skaičių ir karei- 
vių.

Tuo pačiu sykiu anglų me
chanizuoti daliniai su pasiseki
mu terioja vokiečius puldinė
dami juos iš vakarų pusės.

1
NEŽIŪRINT VOKIEČIŲ ATAKOS 
2IAUREJIM0, RAUDONARMIE
ČIAI IŠLAIKO SAVO POZICIJAS

MASKVA, birž. 10.—Sovietų 
komunikatas iš Krymo tvirtina, 
kad Raudonoji Armija neužlei
do vokiečiams nė vienos fortifi
kacijų linijos, nežiūrint, kad 
puolimų vokiečiai didina ir 
nuožmina.

“Raudonajai žvaigždei” pra-

Trumpi Pranešimai

1
Anglai apžiūri sudaužytą nacių tanką. Iš veikmės tanką išmušė anglų artile

rija, Libijoj, šalimais tanko matyt sviedinio numuštas tanko turėtas.

Washingtone Disku- 
suoja Paskelbimą 
Karo Finlandijai

WPA Darbams Pa
skyrė 280 Milionu 
Dot., Darbus Mažins

dovauja generolas Vincas Vit
kauskas.

Jau dabar daugelis gerų lie
tuvių pasižadėjo gausiai aukoti.

Petainas Esą Įsitiki
nęs, kad Hitleris 
Nelaimės Karo

10.WASHINGTONAS, birž.
—Francūzijos valstybės galva 
maršalas Petain jau pateikė 
nuomonę klausimu kas šį karų 
laimės. Franjcū^ijai suklupus

Vokietijos vyskupai skundžia
si, kad Hitlerio režimas perse
kioja ir katalikus. Tas liesa.

Anglijos informacijų ministe- . . -
ris Bracken praneša. jog Angli-!*1" ,"elai Pne5 lni’ k»1P T dull- 

gelis kilų francūzų politikų, 
Betainas manė, kad Vokietija 
nesumušama. Dabar jau jisai 
mano ir tvirtina, kad Hitleris ir 
jo pagelbininkai niekaip negali 
laimėli šį karų.

Kitokios nuomonės laikosi 
lik Pierre Lavalis. Jisai nenori, 
kad laimėtojais išeitų Suvieny
tos Tautos. Jo pasakojimu, 
būtų pragaištis Europai, jeigu 
laimėtų Anglija ir Sovietų Są
junga.”

jos valdžia nuolat informuoja 
Amerikos ir Airijos katalikus 
apie jų koreligionistų persekio
jimų Vokietijoje.

Kas tai jo paklausė, kodėl lai 
nepranešama popiežiui.

Atsakymas buvo toks: Mes 
negalim susisiekti su popiežium.

Jei negali susisiekti, tai reiš
kia, kad jis priešo kontrolėje. 
Jei jis priešo kontrolėje, tai 
reiškia kad tuos poterius apie 
taikų taip pat priešas suredaga-

WASHINGTONAS, birž. 10.— 
Atstovų buto užsienio reikalų 
komisijos pirmininkas S o 1 
Bloom sako, vyriausybės rate
liuose rimtai diskusuojamas 
klausimas ar nereikėtų karų 
skelbti ir Finlaridijai, kaip anų 
savaitę paskelbta Vengrijai, Ru
munijai ir Bulgarijai.

Kongresmanas Bloom sako, 
diskusijos pradėjo vystytis pa
sekmėj Hitlerio apsilankymo 
Finlandijoj. Tik kongresma
nas Bloom, kaip ir valstybės 
sekretorius Hull, karo paskelbi
mui mato vieną keblumų, bū
tent, kad finai dar nepaskelbę 
karo Amerikai.

“Bet jei Hitleris privers Fin- 
landiją kariauti su Suvienytam 
Tautom, tuomet bus galima

WASHINGTONAS. birž. 10. 
Kongresinė komisija vienbal
siai užgyrė prez. Roosevelto re
komendaciją skirti WPA fon
dui $280,000,000. Tos .sumos tu
rėsią užtekti per ištisų melų.

Sulig vyriausybės patvarky
mo, per vašarą ’ii..WPA darbų 
būsią atleista apie 350,000 dar
bininkų. Tiek atleidus darbi
ninkų, viešuose darbuose dar 
liks virš 400,000 žmonių.

Į Nacių Barbarišką 
Terorą Čekai Atsako 
Didesnėm Kovom

Jei “socialistai” valdo Susi
vienijimų Lietuvių Amerikoje, 
tai tas visai nerodo jų įtakos 
ar organizacijos stiprumų. Jie

GEN. MIAJA SIŪLOSI 
MEKSIKAI Į TARNYBĄ

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Buvęs ispanų lojalistų kariuo
menės vyriausias komandieras

Anglu Aviacija Dar 
Sykį Atakavo Ruhr 
Slėnio Miestus

WASHINGTONAS, birž. 10.— 
Aukščiausio šalies teismo teisė
jų sustato narys Frank Murphy 
įstojo į kariuomenės mokomąjį 
skyrių su leitenanto-pulkininko 
laipsniu. Po šešių mėnesių įstos 
šešiom savaitėm į aukštesniąją 
karo mokyklą. Po to teisėjas 
Murphy bus priskirtas prie ge- 
neraiio štabo. Iš teisėjų Murphy 
neatsistatydino.

LONDONAS, birž. 10.—Skait
lingi anglų bomberių skadronai 
vakar naktį ketvirtu sykiu ata
kavo nacių karo industrija 
Ruhr slėnio srityje, šiuo atveju 
išdrėbė 1,000 lomi sprogstamų
jų ir padegamųjų bombų.

Anot aviacijos m misterio, Es
sen miestas, kur sukoncentruo
ta Kruppo ginklų ir amunicijos 
didieji fabrikai, labiausia pul
tas, nors nebuvo aplenkti ir 
gretimieji miesteliai, kur yra 
plieno liejyklos bei elektros 
energijos gaminimo įmonės.

Tuo pačiu sykiu anglai ener
gingai bombardavo nacių karo 
punktus okupuoloj Francūzijoj 
ir Holandijoj.

Aviacijos ministeris teigia.

BERNE, birž. 10. — Naciai 
skelbia pasiųs baudžiamuosius 
stormtrūperių būrius į visų 
okupuotų šalių kaimus ir mies
tus keršinti žmonėms už nu- 
dėjimų koriko Heydricho.

NEW YORKAS, birž. 10. — 
Baudžiamasis i/acių storn^trii- 
perių būrys išžudė visus vyrus 
viename čekų kaime, o moteris 
ir mažamečius susiėmę, sudegi
no kaimų.

nešta, kad viename sektoriuje 
nacių infanterija įsiskverbė į 
tarpkalnių sritį, tikslu iš tenai 
sieklis pagrobti dvi strateginiai 
svarbias aukštumas. Tas pats 
pranešimas dadeda, kad mūšis 
tebeina labai atkaklus. Sovietų 
jėgos atspariai gina kelius į Se-< 
vastopolį.

Kai kuriuose punktuose nacių 
aviacija prasimušė per Sovietų 
apsigynimų ir kėsinasi bombar
duoti fortifikuotas raudonar
miečių pozicijas.

šioj vietoj fašistai panaudo
jo savo mėgiamų taktikų, su
telkti daugybę lėktuvų siauro
je juostoje ir ta proga mėgin
ti įsivyrauti ore. Anot “Raudo
nosios žvaigždės,” Sovietų jė> 
gos be sustojimo puola sutelk-' 
tns nacių lėktuvus.

Visi larpkalniai, einu linkui 
Sevastopolio, storai nukloti vo
kiečių kareivių lavonais.

Sevastopolio gynėjų kanuolių 
ugnis išblaškė nacių infanteri- 
jos pulkų ir nudėjo 2,500 kar
eivių dviejuose sektoriuose, sy
kiu sunaikino 24 tankus ir 20 
lėk tuvus.

Informacijų Biuro žiniomis, 
Sevastopolio mūšiai naciams

LONDONAS, birž. 10.—Na
ciai okupantai keršindaini už 
niekšiško koriko Heydricho nu- kad iš atakos šiuo sykiu negry-1UUIOIII, IUUII1CI MUS gailina - .... >■ 1

si.ailyti kad jinai kariauja-ir su dėjimų vakar nužudė dar 40 zo 1« anglų bombel ių.

verčiasi, skaldydami kitus. Jie gcn. Jose Miaja pasisiūlė Mek- 
visuomct pasigauna tautininkų sikai Įstoti į jos kariuomenę. |

Jungtinėm Valstijom,” aiškino 
kongresmanas Bloom.

(Kongresmanas Bloom čia 
kalba nelogiškai. Juk Sovietų 
Sąjunga yra narys Suvienytų 
Tautų. Finlandija Sovietų Są
junga puola išvien su Hitleriu 
jau netoli metai. Tokiu būdu 
finai jau senai kariauja su 
Amerika, o p. Bloom dar lau
kia, kada pradės kariaut).

tarpe maurus a la Tysliava, 
Klinga, Strimaitis, Vitaitis.

Kuomet įvairiaplaukiai tauti
ninkai savo tarpe susirieja, lai 
laimi “socialistai.”

Jų molto: piudyk ir valdyk!

nes ir aukštesnes rases.
Tai iš hitlerinio “r 

užteršto šaltinio.

Prancūzai Trokšta, 
Kad Hitlerinė Vokie
tija Butų Sumušta

čekų, jų tarpe aštuonias mo-Į
leris, kurių viena dar nešalau- prez. RoOSeveltaS
kus nė 18 metų amžiaus. _ ... n/i i -i *

Bei nežiūrint barbariško na- Sveikins Meksiką UZ 
cių teroro, slapti šaltiniai pra- 
neša* kad pastaromis dienomis 
visoje Čekoslovakijoje padidė
jo sabotažas. Vienoj vietoj nuo 
bėgių partizanai nuvertė šar
vuotų nacių traukinį, o Škoda 
ginklų fabrikuose išsiveržė ke
liolika gaisrų.

Už nudėtų koriką Heydrichų 
naciai viso nužudė virš 300 če
kų vyrų ir moterų.

Įstojimą Karan

Hitlerininkai Jau 
Renkasi Saugias 
Pasprukimui Vietas

Tūlos bombos, kurias britų 
aviatoriai išdrebia ant Vokieti
jos miestų, sveria net 4,400 sva
rų. Naikinamoji anglų bombų 
galia nepalyginamai stipresnė.

Bet jei ant vokiečių užgultų 
ne tik bombos, bet tankai ir 
mortarai, artilerija ir infante
rija, tuomet smūgiai būtų pra
gariški.

Orinės atakos vis tik nepa
vaduoja antrų frontų.

Koriko ir budelio Heydricho 
nebėra. Jis mirė šuns mirtim. 
Už jo nugalabijimų naciai nu
žudė jau daugiau kaip tris šim
tus čekų. O kiek dar nužudys!

Ties Heydricho karstu buvo

zidenlo” Hacha, nuo čekų 
kvislingo.

Tai Kaino pagarba kraujala- 
kiams, kurie žudo čekų tautų-

Mrs. Roosevelt atsakė 
poniutei: “Aš nemanau, 
spalvuoti žmonės yra žemesnės 
rasės negu baltieji.”

Yra ne tik ponių, bet ir ponų, 
kurie dar vis plepa apie žemes-

tūlai 
kad

Osllando reptilijos minėjo 
Dr. K. Grinių, Kairį, Putiną- 
Mykolaitį ir daugelį kilų “įžy
mybių.”

Bet niekad nebuvo suminė
tas šliupo vardas. Veikiausia, 
šliupas jiems nenusilenkė, jei
gu iš viso jis yra gyvas.

L. Pruseika.

WASHINGTONAS, birž. 10.- 
Sugryžusis iš Vichy Amerikos 
ambasadorius adm. Leahy tvir
tina, kad didžiausia francūzų 
didžiuma Amerikos atžvilgiu 
nusiteikę prielankiai. Jie trokš
ta, kad hitlerinė Vokietija būtų 
sutriuškinta.

Ambasadorius Leahy teigia, 
Vichy valdžia neturi pajėgos 
rūpintis francūzų interesais. 
Hitlerininkų spaudimas lankus 
ir sunkus. Vokiečių šeiminin
kavimas tiesiog barbariškas, 
sutrempė francūzų laisvę, vėžė 
iš Francūzijos kų tik joje už
matė.

WASHINGTONAS, birž. 10. 
—Vėliavos pagerbimo proga 
prez. Rooseveltas pasakys ati
tinkamų kalbų ir toje kalboje 
bus įterpta oficialus pasveiki
nimas Meksikos už paskelbimų 
karo Vokietijai, Italijai ir Ja
ponijai.

Kiek vėliau prezidentas pri
ims baltajame name atstovus 
Suvienytų Tautų, jų tarpe pir
mu kartu ir Meksikos, kaip 27- 
tos tautos. Tų iškilmių proga 
Meksikos pasiuntinys pasira
šys Meksikos prisidėjimo prie 
Suvienytų Tautų dokumentų.

ANKARA, birž. 10.—Neutra
lūs šaltiniai tvirtina, kad mar
šalas Goeringąs ir Joseph 
Goebbels pasirinko Turkiją kaip 
saugią vielų, kai jiems prisieis 
iš Vokietijos bėgli.

Esama davinių, kad Goeringas 
ir Goebbelsas jau kelinti metai 
užsieniuose kraunasi didelius 
turtus. Abudu jie įsitikinę, kad 
nacinis režimas negali ilgai tęs
tis. Kartų buvo gandų, kad 
Goeringas nemažai turįs invest- 
menlų ir Jungtinėse Valstijose. 
Kad Argentinoj jisai turi su
dėjęs daug turtų, tai jau nie
kam nepaslaptis.

vien užmuštais.
Vokiečiai a (kartotinai meta į 

mūšį naujų atsargų ir didina 
spaudimų. Prieš komandiero 
Zovikovo dalinius priešas sviedė 
du pulku atsargos. Zovikovo jė
gos puolimų atrėmė. Tačiau vo
kiečiai sugebėjo įlenkti eiles ko
mandiero Jennakovo. Perkon- 
cenlruotos Jennakovo jėgos vė
liau žalų ištaisė. Vokiečiai trau
kėsi iš Sovietų pozicijų palikda
mi krūvas lavonų.

Atidėjo 18-19 Metų 
Vyrų Šaukimą 
Karo Pareigom

WASHINGTONAS, birž. 10. 
—Spaudos konferencijoj prež. 
Rooseveltas pranešė, kad atidė
ta keliems mėnesiams drafta- 
vimas 18-19 metų vyrų. Apie 
rudenį klausimas esu ir vėl bus 
aktualus.

18 metų amž. rekrutai esu 
geriausia tinka tankų, avia
cijos ir submaęinų gaudymo 
pareigom. To amžiaus vyrų 
priskaitoma virš 2,500,000.

Ambasadorius Leahy pargry- 
žo j Washingtonu Šaukiamas 
prez. Roosevelto.

Įspėjo Civilius Gy
ventojus Traukiantis 
Nesvilint Žemę

LONDONAS? birž. 10.—An- 
glijos vidaus reikalų ministeris 
Herbert Morrison įspėjo civilius 
gyventojus, atsitikime invazijos, 
traukiantis nuo priešo “n’esvi- 
lihti žemę.”

Ta sudėtinga pareiga: su
sprogdini fabrikus, suardyt til
tus, geležinkelius ir vieškelius, 
esą pavesta karinei policijai.

Civiliams betgi pataria žiū
rėti, kad jų asmeninės vertės 
turtai ir ypatingai maistas, ne
atitektų priešui. Ministeris pri
minė, kad invazija dabar ne
numatoma, vis dėlto fesų gerai, 
kad gyventojai žinotų kas. rei
kią daryti panašiam atsitikime. I sustiprinti finų karo pastangas, .los.

LONDONAS. — Kap. Attlee 
pranešė atstovų butui, kad nuo 
rugsėjo 3-čios, 1939 metų, iki 
rugsėjo 2-ros, 1941 meti], nuo 
karo veiksmų visoj Anglijos 
imperijoj užmušta 43,675 civi
liai žmonės. Sužeistų yra arti 
60,000.

Finai Pasirašė Naują 
Sutartį su Naciais

HELSINGFORS. — Naciai
finai vakar pasirašė naujų pre
kybos sutartį kuri, anot fino 
pareigūno, turinti tikslų žymiai

EKSPERIMENTAVIMUI NACIAI NAU
DOJ A ŽYDUS VIETOJ KIAULAIČIŲ

ir

NEW YORKAS, birž. 10. — Į Mautausen koncentracijos 
Holandų ir švedų šaltiniai tvir- stovyklą atgabena vis daugiau 
tina, kad išbandymui nuodin
gų dujų, eksperimentuojamų 
Mautausen koncentracijos sto
vykloj, Austrijoj, vietoj Gvi
nėjos kiaulaičių, sužvėrėję na
ciai naudoja žydus.

Holandų vyriausybės žinio
mis, eksperimentavimu nuo
dingų dujų naciai užlroškino 
šimtus žydų atgabentų iš Ho- 
landijos. Kitus 1,200 Holandi- 
jos žydų užkankino sulfuro ka
syklose, kurios netoli nuo Mau
tausen koncentracijos stovyk-

žydų ir iš visų okupuotų kraštų. 
Priešingam atsitikime stovykla 
ištuštėtų, nes kasdien šimtus 
negyvi] žydų išveža iš stovyk
los.

Anų savaitę kelis šimtus žy
dų atvežė iš Pragos. Identifi
kavimo dokumentai iš jų visų 
buvo atimti. Išvežant iš vienos 
ar kitos vietos žydus, naciai pa
skelbia klastingų pranešimų. 
Jie taip daro dėlto, kad žmonės 
nemanytų, jog žydai vežami į 
žmogžudingų Mautausen stovy-

1
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Krymo Bastionas
Vokiečiai viską sukoncentravo prieš 

Sevastopolį, įskaitant ir stipriausius da
linius savo kariuomenės. Kovos ties Se
vastopolio vartais yra žūtbūtinio pobū
džio. Heroiškas Sevastopolio apgynimas 
tęsiasi jau daugiau kaip septynius mė
nesius. Bet šiuo momentu tos kovos pa
siekė čiukurą.

Gąšlios fašistinių galvariezų akys įstri
go į Sevastopolį. Per Sevastopolį jie ma
to Kaukazą. Iš visų karo frontų Seva
stopolio frontas dabar svarbiausias.

Kiekvienas karys sausžemy ir jūroj, 
kiekvienas vyras, kiekviena moteris, net 
maži vaikai dalyvauja Sevastopolio ap
gynime. Sevastopolio požemiai, bėzmen- 
tai, katakumbos yra ne tik slėptuvės, bet 
apsigynimo arsenalai. Net dirbtuvės su
koncentruotos požemiuose.

Sevastopolio gynėjai nežino tokių žo
džių, kaip baimė ar pasidavimas. Bet 

(jiems reikalinga pagelba. Greita ir labai 
plati pagelba, urminė pagelba.

Anglų aviacijos vadas kalba apie ma
sinius puolimus ant Vokietijos industri
nių centrų. Jis kalba apie tūkstančius 
lėktuvų, ir bomberių, kasdien puolančių 
Vokietiją. Bet tai vis ateities muzika, 
nors ir netolimos ateities.

Ko reikia—tai masinio, visuotino puo
limo iš oro ir saužcmio. Tiktai tuomet 
rudieji žvėrys sužviegs iš baimės ir des
peracijos. Sevastopolio gynėjai tuoj leng
viau atsikvėptų, jei Vakarų Europoj pra
sidėtų visuotinas puolimas. Į fašistus tai 
trenktų kaip perkūnas. Jie sudrebėtų ir 
ties Sevastopolio vartais.

Krymo bastionas laikosi stebėtinu sa
vo gynėjų pasiryžimu. Jų pergalė būtų 
užtikrinta sudarymu pergalingo antro 
fronto Europoje.

Neužtenka sakyti: Mes bombarduosi
me Vokietiją dar smarkiau. Reikia kal
bėti ne apie ateitį, bet apie šį momentą.

Ne kada nors ateityje, bet šiandieną, 
šią valandą reikia užpulti priešą iš visų 
pusių!

Antras frontas uželektrizuos visas Su
sivienijusias Taūtas.

Baliavoja
Hitleris apdovanojo medaliu Manner- 

heimą. Finlandija vėl padarė nają biznio 
sutartį su Vokietija. Nėr nei kalbos apie 
tai, kad jų tarpe įvyktų divorsas.

Tuo tarpu Finlandijos atstovos Wa
shingtone, Mr. Procope, balivoja su tūlais 
senatoriais ir kongresmanais, su tūlom 
poniom iš žvaigždėtų sluoksnių. Kaip 
praneša “Daily Worker’io” koresponden
tas, pereitą sekmadienį vėl įvyko tos rū
šies pabaliavojimas, kur finų baltagvar
diečių šulas buvo stambiausia atrakcija.

Kuomet gėrimai atliuosuoja liežuvius, 
p. Procope išgirsta labai naudingų fašis

tams informacijų, nes tokiose kompani
jose jie nesikalba apie dangiškuosius mig
dolus, bet apie šį griešną svietą ir jo rei
kalus.

Kada gi Finlandijos valdančioji klika 
bus priskirta prie priešų? Ji yra priešas, 
kovojantis Susivienijusias Tautas.

Procopei neturi būti vįetos Washing
tone.

Nepasotinamas Apetitas
Kuomet generalis prokuroras išmetė 

tą svarą mėsos apyzeriams ir reakcinin
kams, jie jį prarijo vienam akymirksny 
ir vėl išsižiojo. Jie nori daugiau ėdalo, 
kad ir šimtą svarų.

Prokuroro Biddle verdiktą deportuoti 
Harrv Bridges visu šimtu nuošimčių už- 
gyrė tokie laikraščiai, kaip Chicagos 
“Tribune”, kaip Hearsto spauda. Bet 
jiems dar negana. Jie nori generalės ab- 
lavos prieš raudonuosius, jie reikalauja, 
kad valdžia paskelbtų karą visiems “ko
munizmo pakeleiviams”, o pakeleiviais 
jie vadina visus naujosios dalybos (New 
Deal) šalininkus. Prie pakeleivių jie pri
skaito ir liberalų “Union for Democratic 
Action.”

žodžiu sakant, Amerika turi kariauti 
ne prieš Hitlerį ir Japoniją, bet prieš vi
są progvesyvę Amerikos visuomenę.

Nereikia įrodinėti, nes visi ir taip ži
no,kaip biauriai nusistatę prieš šios ša
lies valdžią, prieš Roosevelto vadovybę to
kie gauruoti reakcininkai kaip Tribune 
ir Hearsto laikraščiai. Tie laikraščiai 
priešingi nacionalei vienybei. Jie šunis 
karia net ant tokių laikraščių, kaip Chi
cagos “Sun”, kaip “Times”. Jų reakcinis 
apetitas nepasotinamas.

Patarlė sako: Pasakyki kas tavo drau
gai, tai mes pasakysime kas tu esi.

Well... dabar visa demokratinė Ame
rika pamatė kokioj kompanijoj atsidūrė 
Mr. Biddle.

Gelžkelininkai
Vienas iš žymiausių gelžkelininkų va

dų, A. F. Whitney, labai aiškioj formoj 
pasisako už prezidento Roosevelto sep
tynių punktų programą. Kaip žinoma, 
ta programa yra kovos programa prieš 
infliacijos pavojų.

Straipsny, kuris tilpo gelžkelininkų or
gane “Trainman,” Whitney sako: “aš su
tinku su prezidentu, kad ginčai dėl algų 
turi būti išsprendžiami liuosnorio susi
tarimo pagrindu, vadovaujant War La
bor Board. Šis Boardas turi pasitikėjimą 
organizuotų darbininkų ir didžiumos to
liau pramatančių industrialistų”.

Toliau tame straipsny sakoma, kad už
šaldymas algų, kaip to reikalauja reakci
niai kongresmanai, yra visiškas nesiskai
tymas su darbininką padėtim.

Kas dėl taksų, tai Whitney pasisako 
prieš įvedimą federally taksų ant pirki
nių.

Valdžia tokių taksų taip pat nenori. 
Bet kietakakčiai kongreso nariai to nori.

Už prezidento Roosevelto septynių 
punktų programą pasisakė visas organi
zuotas darbas: Darbo Federacija, CIO ir 
Gelžkelininkų Brolijos.

Niekšai
“Laisvėje” Rojus Mizara paduoda iš

traukų iš lenkų laikraščio “Poland 
Fights.” Tame laikrašty apibūdinti Hit
lerio lietuviški gizeliai anti-semtai.

Pasiskaitykite:
“Lietuvių iliuzijos, būk vokiečiai at- 

steigs nepriklausomą Lietuvą, greit iš
nyko, ir jie, lietuviai (fašistai), pradė
jo išlieti savo nepasitenkinimą ant žy
dų. Drąsinant ir gelbstint vokiečiams, 
prasidėjo masiniai žydų žudymai. Per 
kelias dienas virš, 30,000 žydų buvo už
mušta viename Vilniaus mieste. Vie
nas garsiausiųjų ir brangiausiųjų visa
me pasaulyje žydų knygynų buvo su
naikintas ir sudegintas.”

Šitokį įvertinimą duoda lietuviams 
fašistams-hitlerininkams Vi|niuj žmo
gus, kuriam pavyko pabėgti iš okupuo
tojo Vilniaus šių metų pradžioje. Įspū
džiai tilpo Poland Fights” leidinyje iš 
š.m, birželio 5 d.

Vokiečiai, sako tasai lenkas, įžengė 
į Vilnių birželio 24 dieną. Keliomis va
landomis prieš. įžengimą, lietuviški fa
šistai organizavosi.juos pasitikti. 
Kitais žodžiais, šis lenkas patriotas 
pradengia uždangalą ir parodo, kad ir 
mažytį kampelį to nežmoniško, baisaus 
darbo, kurį lietuviški fašistai dirbo iš
vien su amžinais lietuvių tautos neprie
teliais, vokiškais barbarais.

Be abejo, tais niekšų darbais džiaug
sis Michelsonai, Pakštai, Tysliavos ir 

kitokį lietuviški pro-naciai ir anti- se
mitai. Bet padorus žmogus, tikras lie
tuvis patrijotas jais šlykštėsis!

Naminis Frontas
Laimėjimui karo kiekvie

nas šiose Jungt. Valstijose 
turi dirbti ten, kur jis dau
giausia reikalingas, ir turi 
būti prisirengęs atiduoti vis
ką ką turi, jeigu reikėtų, už 
laisvę. Tai yra svarbiausia 
idėja, kuri remia U. S. vyrų 
jėgų mobilizacijos progra
mą, irgi idėja, kuri stovi di
džiausios unijos laisvų tau
tų prieš tironiją—Suv. Tau
tos.

Suv. Tautos sudeda savo 
visus resursus vyrų ir me
džiagos pagreitinimui lai
mėjimo dienos. USA gali 
duoti daugiau ginklų, lėktu
vų ir tankų negu bile kita 
tauta, todėl, kad mes turi
me didžiausius resursus. 
Mes siunčiame šią pagelbą 
savo draugams ir alijan- 
tams formoje “lend-lease” 
persiuntimu. Bendros Tary
bos sudarytos Washingtone 
ir Londone nusprendžia, kul
šie persiuntimai daugiausia 
reikalingi.

Mes jau išsiuntėm dauge
lį reikmenų ir ginklų mūsų 
Alijantams ir mes vis siusi
me. Prieš kelias dienas, 
“Lend-lease” administrato
rius Edward R. Stettinius, 
Jr., pareiškė, kad ši koope
racija dabar veikia abipu
siškai, kad mes dabar gau
name pagelbą iš jų, kaip 
ir teikiame pagelbą.

Tai yra todėl, kad mes da
bar turime didelius pulkus 
kariaujančių už marių, Aus
tralijoj, Rytuose ir Britų 
Salose.

Britai, kuriuos mes valgy
diname ir apginkluojame po 
Dunkirko evakuacijos, dabar 
valgydina mūsų pulkus šiau
rės Airijoj pristatydami 
jiems reikmenų ir statyda
mi jų stovyklas. Čia nėra 
klausimas pinigų, tai yra 
knygvedystės transakcija 
tarp draugų.

Didžioji Britanija irgi yra 
davusi daug militarinių 
reikmenų USA kartu su vi
siškai įrengta šautuvų dirb
tuve. Rusija davė mums 
svarbią datą apie tankų sta
tybą ir atsiuntė mums tech
niškus eksplioduojančios 
medžiagos ekspertus. Aus
tralija prižiūri mūsų jėgas 
Tolimuose Rytuose. Ameri
kos karą laivai yra taisomi 
britų uostuose taip kaip bri
tų laivai taisomi mūsų uos
tuose. Ir Amerikos lėktuvai 
Australijoj aptarnauti j ų 
aerodromuose.

Amerikiečių muzika yra 
žinoma visam pasauliui. Jų 
“ragtime,” jų “jazzas”, jų. 
“swing.” Dabar amerikiečiai 
turės mažiau muzikos, kad 
USA lakūnai galėtų dainuo
ti dainą sunaikinimo virš 
nacių Vokietijos ir Japoni
jos. Tai yra pasekmė spren
dimo Karinės Gamybos Ta
rybos, kuri stabdo gamybą 
beveik visų muzikos instru
mentų ir rezervuoja kiek da
bar turi Armijos ir Laivyno 
ir Marinų benams. Dabar 
galite būti užtikrinti, kad 
jeigu mažiau instrumentų 
bus vartojama, daugiau 
“Gęrand” šautuvų bus var
tojama. štai skaitlinės: apie 
16,000 tonų karo medžiagų 
buvo vartojama pianams, 
saksofonams ir kitiems mu-

kaliniams instrumentams 
1940 m. Ta medžiaga būtų 
pristačius geležies dėl 11,- 
500 šešių tonų armijos sunk
vežimių, plieną dėl 83 vidu
tinių tankų, misingį dėl 49,- 
000,000 šovinių .30 kalibro 
“cartridges,” varį dėl 500 
155 mm. lauke vartojamų 
daiktų, ir alumino dėl 40,000 
lėktuvų rakietų.

Mes irgi turime apsieiti su 
mažiau didelių peilių, kiše
ninių peiliukų ir manikuro 
žirkliukių. WPB nusprendė, 
kad jie nereikalingi ir su
stabdė jų produkciją po bir
želio 30 d. WPB irgi numušė 
gamybą stalo peilių ir šaku
čių ir kitų reikmenų. Pažiū
rėkim, kiek šis įsakymas su
taupo. 500,000 tonų geležies, 
ir plieno. 2,000 tonų neap
traukiamo plieno, 600 tonų 
vario priemaišio, ir dar ni
kelio, kromo, gumos ir plas
tikos. Visi metalai ir me
džiagos reikalingi karui už 
laisvę.

Prezidento “Committee 
on Fair Practice” vėl nori 
užtikrinti, kad negrai galė
tų prisidėti prie karo darbų. 
Komitetas per mėnesius tu
rėjo klausytis skundų, kad 
negrai nebuvo mokinami 
laivų statybos darbų piet
ryčių valstijose, kur labai 
trūksta šių darbininkų. 
Praeitą savaitę komitetas 
sušaukė apšvietos autorite
tus Tennessee, Mississippi, 
Alabama, Georgia, South 
Carolina ir Florida, kad 
įsteigtų lavinimo kursus ne
grams visų laivų statybos 
svarbių užsiėmimų. Komite
tas pabrėžia, kad yra žings
nis į gerąją pusę.

OPA tai primena, kad jei
gu reikalinga karo paskirs
tymo knygutė arba cukraus 
pirkimui certifikatas namų 
prezervavimui, galite nueiti 
į vietinę Karo Kainų ir Pa
skirstymo Tarybą... OPA 
ragina motoristus rytų vals
tijose nesuvartoti savo pil
ną gąsdino kvotą, bet laiky
tis žemiau, jeigu galima. Ir 
namų savininkai Atlantiko 
pakraščiuose ir Pacifiko 
šiaurvakaruose perdirbti 
namų šildymo sistemą iš 
aliejaus į anglis, jeigu gali
ma... WPA įsakė, kad ne
galima gauti naujų telefonų 
aptarnavimų, tik jeigu esate 
karo ir svarbiuose civilių 
darbuose ir galite įrodyti, 
kad aptarnavimas yra rei
kalingas jūsų darbui... 
Pardavimas guminių gyvy- 
bės-išgelbėjimo kostiumų 
yi;a sumažintas, išskyrus 
krovinių laivams iir tanke- 
riams... Prezervuoti vai
siai ir vaisių sunka buvo pa
šalinta iš lubinių kainų, bet 
kačių ir šunų maistas buvo 
pridėtas.

Karinė Gamybos Taryba
(WPB).

SOCIAL DEMOKRATŲ FEDERACI
JOS ROLĖ NAUDINGA PRIEŠUI

RašoM. ŠT-S.

Gegužės 16 dieną mūsų ša
lies prezidentas iš kalėjimo 
paliuosavo Earl Browderj. 
vieną žymiausių Amerikos 
anti-fašistų. Prezidentas iš
leido atsišaukimą, pagal ku
rio Browderis paliuosavi- 
mas darytas tautinės vieny
bės dėlei.

Visa demokratinė Ameri
ka džiaugsmingai sutiko tą 
žygį, šimtai svarbių unijų, 
organizacijų, pažangūs kon
greso nariai ir senatoriai tą 
žygį sveikino. Didelė dalis 
demokratinės spaudos en- 

> tuziastiškai atsiliepė. Negrų 
spauda su pritarimu apie tai 
rašė. Senatorius Pepper, ži
nomas artistas Charlie Cha
plin, garsus rašytojas Theo- 
dre Dreiser,—jie visi sveiki
no mūsų šalies prezidente 
žygį-

Milionai darbininkų paju
to, kad mūsų šalis tikrai no
ri laimėti karą, kad mes ar
tinamės prie tikros visos 
tautos vienybės.

Tuo tarpu tamsios šalies 
jėgos visaip prezidentą ata
kavo. Jos tiesiog siuto. Ne
reikia minėti jų grupių ar 
asmenų vardų. Užtenka pa
sakyti, kad visi jų, prade
dant Diesu ir baigiant 
Coughlinu, visi jie net raitė
si iš pykčio.

Koks turėjo būti nusista
tymas socialistų tuo klausi
mu? Mes žinome, kad tūks
tančiai socialistiniai nusitei
kusių darbininkų džiaugs
mingai Browderio išlaisvi
nimą sutiko. Bet eiliniai so
cialistai negalėjo savo nusi
statymo pareikšti. Social
demokratų federacijos va
dai ir jų organas “The New 
Leader” nepareiškė socialis
tų nusistatymo. Jie išėjo 
prieš mūsų prezidento pa
reiškimą, jie pasmerkė de
klaraciją apie tautinę vieny
bę ! Socialdemokratų Fede
racija pasiskubino su pareiš
kimu, kuriame buvo pasaky
ta:

“Socialdemokratų Fede
racija nebūtų prieš Browde
rio išlaisvinimą, bet jeigu 
mūsų šalies prezidentas ma
nė, kad tas padės tautinės 
vienybės padidinimui, tuo 
pareiškiama, kad Browde
ris buvo įkalintas dėl politi
nių priežąjčių ...” Toliau 
tame pareiškime sakoma, 
kad prezidento žodžiai gali

I . ■■ ■---- r

SENAI NUMESTA BOMBA 
TIK VAKAR EKSPLIODAVO

LONDONAS. — Trylika mė
nesių prieš tai nacių numesta 
į Londoną bomba iki vakar die
nos išbuvo įsiraususi žemėje 
nesprogus. Vakar jinai sprogo 
padarydama didžiausių nuo
stolių.

vien pakenkti tautinei vie
nybei. Reiškia, jeigu prezi
dentas būtų vien paliuosa- 
vęs Browderj, jie neturėtų 
nieko prieš, bet kada prezi
dentas kalbėjo apie tautinę 
vienybę, tas mūsų socialde- 
nokratiniams ponams jau 
nepatinka. Tad,—vienoje 
pusėje mes randame visą 
darbininkų judėjimą, visus 
dorus intelektualus, libera- 
us, visus, kurie stovi už ka
ro laimėjimą, antroj pusėj, 
—visas tamsias jėgas, visus 
Diesus ir kukluksus, visus 
pro-fašistus ir defytistus 
ir... Socialdemokratų Fe
deraciją.

Tai rodo, kad Socialdemo
kratų Federacija paėmė 
kursą, kuris aiškiai ir nenu
ginčijamai veda į tautinės 
vienybės ardymą, į susiskal
dymą. žodžiais socialdemo
kratai pasisako už preziden- 
;o Roosevelto politiką ir už 
karo laimėjimo programą. 
Bet užteko prezidentui ką 
įasakyti apie vienybę,—vie
nybę visų anti-fašistinių jė- 
?ų, ir jie jau grąso, kad to 
neprileis. Kokią kitą reikš
mę gali turėti jų pareiški
mas sąryšyj su Browderio 
išlaisvinimu? Jie sako: 
“Prezidento žodžiai gali būti 
kenksmingi mūsų šaliai.” 
Kaip tai kenksmingi? Ko
kia prasme? Ar dėlto, kad 
Dieso, H. Fish ir “tėvelio” 
Coughlino jėgos tuo susilp- 
nės? Ar dėlto, kad visi pro
fašistiniai elementai gavo 
smūgį, kurį jie atmins? Ko
dėl socialdemokratai mano, 
kad tai yra kenksminga mū
sų šaliai? Kodėl?

Jeigu kas dabar kenkia 
mūsų šalies karinėms pa
stangoms, tai be kitų yra ir 
socialdemokratai su savo 
anti-vienybine taktika, s u 
savo kiršinimais prieš vie
ną darbininkų klasės srovę. 
Ar ne jie bando skaldyti dar
bininkų eiles Amerikos Dar
bo Partijoje, neprileisdami 
prie vienybės jos eilėse,— 
anti-fašistinės vienybės, ku
ri dabartiniu laiku yra taip 
reikalinga? Ar ne jie siuvė
jų unijose daro visokias 
konspiracijas, kad tik ne
leisti paprastų darbininkų 
pageidavimus vienybės iš
kilti į viršų?

Socialdemokratai dabar 
nevien kenkia vienybei, bet 
laužo vieną Amerikos dar
bininkų judėjimo šventą 
tradiciją. Amerikos darbi
ninkų judėjimas visuomet 
gynė politinį kalinį vienin
gai, nežiūrint kokių nusista
tymų jis nebūtų. Socialde
mokratų Federacija tą tra
diciją dabar sulaužė. Bet jai 
lieka ištikima visa Ameri
kos darbo klasė. Ji, nežiū
rint kaip ją bando mokinti 
socialdemokratiniai suve
džiotojai, džiaugiasi Brow
derio išliuosavimu.

Brig, generolas William C. 
Lee, Amerikos parašiutinin
kų komandieras. Jis ir 19 
kitų aukštų Amerikos kari
ninkų šiom dienom atvyko 

į Angliją.

AMERIKOS AMBASADORIUS 
(TEIKĖ FRANCUI SKIRIA
MUOSIUS RAŠTUS

MADRIDAS.—Naujasis Ame
rikos ambasadorius Ispanijai 
Carlton .J. H. Hayes vakar įtei
kė Ispanijos diktatoriui Franco 
savo skiriamuosius raštus.
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SEKMADIENĮ PERGALĖS PIKNIKAS 
SPRINGFIELD, ILL.

Senai Laukta Viešnia Kalbės 
Birželio 14 Piknike, 4 Vai. 
Po Pietų, Lincoln Parke.

Močiutė Bloor
Springfield, Ill.—Birželio 

9 miesto valdžia noriai, net 
rodydama entuziazmo, davė 
leidimą visai veltui laikyti 
didelį pikniką Lincoln Par
ke, sekmadienį birželio 14, 
kuriame kalbės išgarsėjusi 
76 metų veikėja Ella Reeve 
Bloor, taipgi Fred Bieden- 
copp ir F. Abekas (lietuviš
kai).

Tai pirmas tokis piknikas 
šioj apielinkėj. Tai bus taip
gi pergalės piknikas, demon
stravimas jėgų prieš ašį, 
tai mobilizavimas pastangų 
karą laimėti.

Iš visos plačios apielinkės 
suvažiuos žmonių į Lincoln 
Parką išgirsti^seną veikėją 
ir kitus kalbėtojus, kurie 
apibudins pastangas laimėti 
karą 1942 metais, tai yra 
šiemet.

Tikimasi, kad lietuvių 
ypač daug bus, nes turėsime 
ir savą kalbėtoją.
VISI CENTRALINIO IL- 
LINOIJAUS LIETUVIAI, 
VAŽIUOKITE I PIKNIKĄ

Nevien Springfieldo, bet 
taipgi Auburn, Bullpitt ir 
plačios apielinkės lietuviai 
važiuokite į šį pikniką, nes 
tai bus didžiausias sąskry
dis šioj apielinkėj ir didelė 
Jungtinių Tautų demonstra
cija prieš ašį, taipgi mobi
lizacija padidinimui pastan
gų karą laimėti.

Kol kas gąsdinąs nesu
mažintas ir automobiliais 
gąlima važiuoti, tai naudo
kitės proga kol dar galima.

Reikia pavadinti ir kita
taučius, nes piknikas bus 
tarptautinis.

Piknikas prisidės prie pa
stangų karui laimėti, o tai 
yra visų mūs dabar svar
biausias reikalas.

Abekas kalbės lietuviškai, 
tai lietuviams ypač reikia 
mobilizuotis. Kutų tautybių 
žmonės turės tenkintis an
gliškais kalbėtojais, o mes 
lietuviai turėsim ir savą kal
bėtoją.

Visi “Vilnies” skaitytojai 
per šias dienas, iki pikniko, 
kalbinkite kitus vykti sek
madienį į pikniką Lincoln 
Parke, Springfielde.

Mainierys.

Mrs. Clara Wermuth ir jos duktė Talia, chicagie- 
tės. Tai motina ir sesuo mūsų pagarsėjusio kar
žygio Filipinuose Arthur W. Wermuth, kuris 
pats vienas nudėjo kelis desėtkus japonų prie 
Bataan. Motina šiom dienom gavo pranešimą iš 
karo departmento, kad kapitonas Wermuth esąs 
“dingęs nežinia kur.” Bet juodvi nenustoja vil

ties. Gali būti jis nežuvo, bet yra japonų 
nelaisvėje.

PRISIMINUS ALEKSANDRĄ G1RŽAITĮ
Gaila Netekus Nuoširdaus 
Pažangiečio ir Darbininkų 

Judėjimo Rėmėjo.

East St. Louis, Ill.—Jau' 
aštuntas mėnuo kaip Alek
sandras Giržėitis išsiskyrė 
iš gyvųjų tarpo. Jis numirė 
lapkričio mėnesį, 1931 m. 
Velionis buvo nuoširdus or
ganizacijoms ii* tvirtas sa
vo nusistatymuose. Jis iš 
Lietuvos atvyko prieš 35 me
tus į East St. Louis, UI., ir 
pastoviai čia visą laiką gy
veno.

Jaunuoliu būdamas šisai 
draugas neleido veltui laiko. 
Jis suprato darbininkijos 
uždavinius. Prieš pasaulinį 
karą, rūpinosi organizacijų 
steigimu ir organizavimu 
jaunų lietuvių į tuometinę 
socialistų kuopą ir į pašel- 
pos draugiją, kliubus bei ap- 
švietos organizacijas.

Aleksandras pats švietėsi 
ir kiek galėjo tai padėjo ki
tiems mokslintis, kultūrėti 
ir šarvuoti klesiniu sąmoks- 
lingumu.

Ne tik organizacijose, bet 
masiniame judėjime Giržai- 
tis puikiai pasižymėjo. Ai
tai buvo demonstracijos, 
prakalbos ar kokia pramo
ga, jis prie to veikliai dėjosi, 
pats dalyvavo ir savo pini
gais tuos darbus rėmė. Tiek 
jis pats, tiek jo žmona, ku
ri palikusi našlė neužmirš
ta pažangaus judėjimo, nuo
širdžiai veikia darbininkiš
kame judėjime.

Teko su Aleksandru ma
tytis ir plačiai išsikalbėti kai 
jau jis sirgo; buvo suspaus
tas didelės ligos. Jis tada 
jautė, kad pagraužia jo svei
katą iki jėgų išsisėmimo ir 
nežino kas bus. Bet ir tada 
pirma jo kalba buvo, tai or
ganizacijos ir laimėjimas 
karo prieš fašizmą.

Gaila netekus tokio vei
klaus ir nudširdaus draugo 
ir veikėjo darbininkiškame 
judėjime! Lai būna dėl ta
vęs, drg. Aleksandrai, leng
va žemelė, o Giržaitienei ir 
sūnui didelė užuojauta!

M. A. š.

Piktinasi Biauria 
Anti-Sovietine Filmą

Glencoe priemiestyje, to 
paties vardo teatre, dabar 
yra rodoma biauri anti-so- 
vietinė filmą “Comrade 
X.” Ta filmą, kurioje vai
dina Clark Gable, yra vie
na biau riaušių fašistinės 
rūšies filmų. Joje mūsų tal
kininkė Sovietų Sąjunga 
yra piešiama tamsiausiomis 
spalvomis, valdžios pareigū
nai parodomi paprastais 
plėšikais, paprasti gyvento
jai laukiniais, kvailais.

Sovietų Sąjunga yra mū
sų šalies talkininkė, pajuo
kimas ir šmeižimas tos ša

Per daug metų Giržaitis 
buvo Lietuvių Piliečių Klu
bo komitete—iždininku. Jis 
buvo SLA kuopos veiklus 
narys. 1930 metais, kai SLA 
buvo suskaldytas, tai velio
nis pačiame seime su tais 
elementais grūmėsi, o po sei
mo smarkiai veikė budavo- 
jime Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo. LDS 92 kp. 
istorijoj įrašytas gražus ir 
garbingas lapas Aleksandro 
darbų.

NEW YORKAS. -Amerikos 
Atlanto pakraščiuose nacių 
snbmarinas vakar nuskandino 

,Ldu talkininkų prekybiniu laivu. 
Nuo užpuolimo ant Pearl Har
bor, prekybinių Amerikos ir ki
tų talkininkų laivų Amerikos 
pakraščiuose viso nuskandinta 
251.

Esterbrook 6231

Mr. & Mrs. M. Tarutis 
All American Tavern
5311 W. Lake St., Chicago

—Kur taip skubini, Jonai? 
—Ogi Taručio Naujon Vie

ton.

lies reiškia pašitarnavimą 
naciams. ChicagieČiai, ku
rie nežinodami, kas tai. per 
filmą, pakliuvę -į tą teatrą 
stebisi, kodėl atatinkamos 
įstaigos neatkreipia į tai dė
mesio.

Ta filmą, kuri buvo ga
minta keli metai atgal, tada 
neturėjo jokio pasisekimo. 
Neseniai ji pradėta rodyti 
New Yorke ir tuojau buvo 
sustabdyta dėl publikos 
griežtų protestų. Tokiai fil
mai dabartiniu laiku neturi- 
būti vietos ir Chicagoje.

{rodykime uniformuotiems 
mūsų karžygiams, jog mes 
juos nepamiršome regulia-i 
riai pasipirkdami Defense 
Bondsų ir Štampų.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Geras Maistas, 
Prieinamos Kai
nos ir Mandagus 
Patarnavimas.

Antanas 
Norkus,
Savininkas

750 W. 31st Street 
Phone Victory 9670

C1UCAGOS STOTYS

Pasipuoškite Vasarai
JOSEPH DRY GOODS STORE

(LIETUVIŠKA KRAUTUVE)
3344 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Didelis Pasirin
VYRAMS, MOTERIMS,

IR MERGAITĖMS 1

Marškiniai^ Balti ir
Spalvuoti, Polo Shirk

Vyram Svederiai įvairii
ir augščiau

Vyriški Shirts ir Shorts
Berniukams Kelinės $

Moterų Šilkinės Kojinės
79c, 89c ir $1

Ladies Slips ........ .....gi ir $1.25
Pavasarinės Pirštinės Šviesios ir

lianos spalvų...... 5QC ir g j QQ

Didelis pasirinkimas drabužių vyrams, moterims ir 
vaikams pricinamiausiomis kainomis

WIND 
WMAQ 
WGN 
WBBM
WAIT 
WENR 
WLS 
WAAF

560 
670 
720 
780 
820 
890 
890 
950

WCFL 
WMBI 
VVJJD
WSBC
WMRO
WGES 
WIIFC
WHIP

iooo

1160 
1240 
1280
1390 
1450 
1520

7:45—WGN—Ted Wcem’s Orchestra 
WLS—Dorothy Thompson

7:55—WBBM—News
8:00WGN, News 

WBBM, Major Bowes.
8:15—WGN, News
8:30—WBBM—Big Town

WGN—Americans at the 
Ramparts

9.00—WGN—Raymond Gram
Swing
WBBM—The Firt Line

9:15—WGN—Sanders and Savage 
9:30—WGN, Burns & Allen

WBBM—Public Affairs 
9:45—WBBM—News

10:00—WGN—Star Gazing 
WBBM—News

10:15—WBBM, Sport Review 
WGN—Chicago at Night

10:30—WBBM—Todd Hunter and 
The News. • 
WGN, News

10:45—WBBM—Moods and Music 
WGN—Jimmy Evans

11:00—WBBM—News
WGN—Modern Design Music

11:30—B. B. C. News
WBBM—Ramon Ramos 

11:55—WBBM, Press News.
12:00—WGN, News

1:00 A. M—WBBM, Headlines
1:30—WGN. News Roundup
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7:30 A.M.—WLS, Mac & Bob
8:00 A. M.—WGN, Your Morning 

News
WLS Rangers 
WBBM, News

8:15—WBBM—Musical Clock
WGN, American Family Bar
gain Counter
WLS—Erin Lewis—News 

8:30—WBBM—John Harrington, 
News
WGN—Victor Hindlahr

» WLS—Chuck Acree
8:45—WBBM—Thus we live 

WGN—News.
WLS—Ramblers
9:00—WBBM—Valiant Lady 
WGN, Keep Fit Corps 
WLS—Musical Millwheel

9:15—WBBM—Stories America 
Loves

WGN—Morning Melodics 
WLS—Of Interest to Women

9:30—WGN, June Baker 
WLS. Breakfast Club 
WBBM, Stepmother

9:45—WGN, Linda’s First Love 
WBBM—Painted Dreams

10:00—WLS—Second Husband 
WBBM—Clara, Lu ’n’ Em

WHIP, Saltimicras Hour.
WGN, The Editor's Daughter 

10:15—WBBM—Meet The Missus
WLS—Amanda of Honey— 
Moon
WGN, Hearts in Harmony 

10:30—WGN—Happy Meeting Time
WBBM, Bright Horizon 
WLS—John’s Other Wife

10:45—WGN—A. E. F. Messages 
(WLS—Just Plain Bill
WBBM—Aunt Jenny’s Stories 

11:00—WGN—News Commentary
WBBM, Kate Smith Speaks 
WLS, Martha & Helen

11:15—WGN, This Is Life 
WBBM, Big Sister

11:30—WGN, News
WBBM, Romance of Helen 
Trent
WLS—Live Stock Market 

il:45—WGN, Aunt Jenny’s Stories 
WLS, Farm News

Tel. YARds 0137

John’s
Meat Market and Grocery

ŠVIEŽIAS IR PIRMAEILIS 
MAISTAS

Sąžiningas Patarnavimas
Mėsos-Groserio Krautuvė

3441 S. Morgan St.
JOIIN A. LAUDONT,

Savininkas

PIRKITE PAS
MUTUAL 

LIQUOR CO.
NATRAN RENTER 

WHOLESALE

4707 S. Halsted St.
Tei. Blvd. 0014

AUDITORIUM
RESTAURANT

3133 So. Halsted St.

Su Geriausiu Skoniu 
Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai 
P. BALČIŪNAS ir M. KOVARSKI

URBA- Gėlininkas
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms 

Bankietams, Laidotuvėms 
Papuošimams

4180 Archer Avenue
Phone: LAFayette 5800

KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 11 D.

12:00—WGN—'Tune Up America 
WLS—Dinncrbell Time 
WBBM, I.ife Can Be Beautiful 

12:15—WBBM—Woman in White 
12:30—WGN—News

WI.S, Noon Time News 
WBBM—Vic and Sade 

12:45—WGN—Don Norman’s Date 
WLS—Lloyd Burlingham 
WBBM, Road to Life 

1:00—WGN—The Deacon
WBBM, Young Dr. Malone 
WLS—Ramblers

1:25—WLS, News
1:30—WGN—Music Over The 

Coffee
WLS. Homemakers’ Program 
WBBM—We Love and Learn 

1:45—WGN—Rhymster tyme 
WBBM—The Goldbergs 

2:00—WGN—News
'WLS—Rangers 

WBBM. David Horum • 
2:15—WLS—Prescott Presents 

WBBM—News 
WGN—Modern Design Music 

2:30—WGN—Voice of the Bleacher 
WLS—Men of the Sea 
WBBM—Every Woman’s 
World

, 2:45—WGN—Lead off Man 
WLS—Julian Benthy—News 

WBBM—Jimmy Hilliard 
2:55—WGN—Baseball 
3:00—WBBM—Hi, Sailor!
3:15—WBBM—Bob and Shorty 
3:30—WBBM—Treasury Program 
4:00—WBBM—Novelty Aces 
4:15—WBBM—News.
4:45—WBBM—neaxtergood Baines 

WGN—Swing it 
5:00—WGN—ABC Club

WBBM—Facts for Freedom

VIENA IS STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE
Taupyki! apsaugoto! įstaigoj, kad užtikrinti savo ateitį. Apart ap- 
draudos mes turime didžiausį atsargos fondą visoj Illinois valstijoj.

Duodam Paskolas už 4% ir augščiau

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Justin Mackiewich, Pres, and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE Tel. VIRGINIA 1141

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT
MEMBER' OF FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORP., Washington, D. C.

Daily 9 A. M. to 4 P. M., Wed. 9 A. M. to 12 noon, Saturday 9 A. M. to 8 P. M.

5:15—WBBM—To Be Announced 
WGN—To Be Announced

5:30—WGN, Jack Armstrong 
WBBM, Tod Hunter—News 

5:45—WGN, Captain Midnight 
WBBM, World Today

VAKARE
6:00—WGN—Ralph Ginsburg’s 

Orchestra
WBBM—Amos 'n' Andy

6:15—WGN, Bob Elson 
WBBM—Glen Miller

6:30—WGN. News
WBBM—Maudie’s Didry 
WI.S, News

6:45—WLS—Hal Culver
WGN—The Inside of Sports 

7:00—WGN—Eddie Duchin's Orch.
WBBM, Death Valley Days 
WLS—Tintypes

7:30—WBBM—“Power House” 
WLS—Prairie Farmer 
Discussion Club

sapojs VoqS—N-DM

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS -- Kvietkininkas
Gėlės Vestuvėm, Bankietam,Pagrabam
3316 S. Halsted Št. Chicago Yards 7308
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DIDELIS UKRAINIEČIŲ CHORAS BIRŽ.
19 LIETUVIŲ MITINGE

Mitingas Ruošiamas Pareiškimui Mūsų Paramos Sovietų 
Sąjungai. Kalbės SSSR Gen. Konsulato Atstovas

Lietuvis, Apielinkės
Bony Pardavinėjimo
Pirmininkas

Birželio 19 dieną Lietuvių 
Auditorijoje įvyksiančiame 
mitinge meniška programa 
bus įvairi ir didelė. Dainuos 
geriausi mūsų lietuviškieji 
chorai ir taipgi Chicagoje 
pagarsėjęs ukrainiečių 
Liaudies Choras. ’ Tas cho
ras, kuris savo tautiškais 
drabužiais apsivilkęs savo 
puikiomis Ukrainos Stepių 
dainomis žavėjo ne vieną 
didelį mitingą ar vakarą, ir 
kurį gerai pažysta ir lietu
viai, savo melodingai-galin- 
gom dainom įneš naujos 
Spalvos ir įvairumo į masinį 
mitingą, kuriame daugiau 
Įcaip tūkstantis lietuvių pa
reikš savo karštą pritarimą 
Suvienytų Tautų kovai 
prieš fašistinius barbarus, 
prieš bendrą mūsų priešą— 
nacizmą.
; Į susirinkusius lietuviškai 
prabils ir oficialus Sovietų 
Sąjungos atstovas, bendra
darbis tos šalies generalinio

konsulato New Yorke, lie
tuvis Povilas Rotomskis, ku
ris specialiai kviestas ir at
vyksta į tą mitingą. Chica- 
gos lietuviuose jaučiamas 
nepaprastas susidomėjimas 
mitingu, ypač Sovietų Są
jungos generalinio konsula
to atstovo kalba.

Mitinge kalbės žinomas 
Chicagos lietuvių visuome
nės veikėjas ir taipgi atsto
vas Rusų Karo Pagalbos 
Chicagos skyriaus. Pirmi
ninkaus Lietuvių Komiteto 
Sovietų Karo Pagalbai pir
mininkė D. Yuden.

Prominentiški kalbėtojai, 
nepaprastai turtinga pro
grama, ir kas svarbiausia, 
tikslo svarbumas, padaro šį 
mitingą vienu svarbiausiu 
ir didžiausiu, kokį Chicagos 
lietuviai rengė nuo pat ka
ro pradžios. Nenuostabu, 
kad apie jį kalbama tarp vi
sų lietuvių,—visų nusistaty
mų ir pažvalgų.

Just. Mackevičius, Stand
ard Federal Savings & Loan 
Ass’n prezidentas, yra vie
nintelis lietuvis Chicagoje 
apielinkės bonų pardavinėji
mo pirmininkas. J. Mac
kevičius bonų pardavinėji
me darbuojasi Brighton 
parke. Jo apimamas dis- 
triktas turi apie 45,000 gy
ventojų. Jie yra pasižadėję 
pirkti karinių bonų už $1,- 
835,276.37. Lietuviai suda
ro didelę dalį tos apielinkės 
gyventojų.

Standard Federal Savings 
& Loan Ass’n praeitais me
tais pirko karo bonų už $50,- 
000 ir planuoja šiais metais 
pirkti už tą pačią sumą. 
Kaip yra žinoma, $50,000 
yra didžiausia suma, už ku
rią galima pirkti bonų.

Reporteris.

Chicagos Vokiečiai 
Rengia Anti-Nacinj 
Mitingą

Chicagos vokiškos kilmės 
gyventojai šio mėnesio 28- 
tai dienai rengia anti-naci- 
nį mitingą, į kurį, kaip lau
kiama, susirinks didelės mi
nios vokiečių. Mit i n g a s 
įvyks Social Turner Hall, 
Belmont avenue ir Paulina 
street.

Mitingą rengia Vokiečių 
Anti-Ašinis Komitetas, — 
organizacija, kuri dabar 
organizuoja visas anti-naci- 
nes vokiečių jėgas. Mitinge 
bus iškeltas klausimas apie 
plačiųjų vokiečių masių įsi
traukimą į anti-nacinę kovą, 
į kovą, kurios tikslas yra iš- 
liuosuoti ir pačią Vokietiją 

lis nacinio jungo.

S. Chicago Iškilmingai 
Palydėjo Rekrutus

Naujas Fabrikas Statys 
Transporto Lėktuvus

Rūbų Darbininkai 
Mokosi Pirmos 
Pagalbos

Suėmė Užsienietį
Priešą, Turėjusį
Ginklų

Daugiau kaip šimtas siu
vėjų, Amalgamated narių, 
pabaigė 15 savaičių pirmo
sios pagalbos kursus. Kur
sams vadovavo Raudonojo 
Kryžiaus instruktoriai, ši 
unija (Amalgamated Cloth
ing Workers of America) 
jau yra pirkusi karo bonų 
už 200,000 dolerių. Chica
gos siuvėjai dabartiniu lai
ku siuva daug karinių uni
formų ginkluotoms jėgoms.

įkalintas Muzikan
tas Reikalauja Piano

Federalio Tyrinėjimo Biu
ro (FBI)) agentai areštavo 
užsienietį - priešą, vokietį, 
kuris nežiūrint valdžios už
draudimo, laikė pas save 
trumpų bangų radio apara
tą ir pistoletą. FBI taip pat 
susekė, kad pas tą asmenį 
kiekvieną vakarą susirink
davo grupė nacių, kurie 
klausydavo pranešimų iš 
Berlyno. Nuo karo pradžios 
Chicagoje jau areštuoti 115 
vokiečių, 5 italai, 7 japonai. 
Jie visi buvo aktyvūs prie- 
šai-užsieniečiai.

Naujas didžiulis lėktuvų 
fabrikas, kuris yra stato
mas Chicagoje, ir kuris kai
nuos apie 20 milionų dole
rių, statys galingus keturių 
motorų transporto ir baga
žo lėktuvus. Lėktuvai bus 
pritaikinti karinei trans- 
portacijai, bet jie taikos me
tu lengvai galės būti pavers
ti į civilės transportacijos 
lėktuvus.

Netoli fabriko būs bando
mi. Prie fabriko pastatų ir 
aerodromo prirengimo 
ba 15,000 darbininkų.

“Inside Russia’
Studio Teatre

dir-

Krautuvui Savininkai
Prieš Pardavimo
Mokesčius

Chicagos mažųjų krautu
vių savininkai, savo konfe
rencijoje šiomis dienomis 
nutarė pasisakyti prieš nau-Į 
jus pardavimo mokesčius 
(sales tax). Jie aiškino, kad 
nauji federaliai mokesčiai 
vien sudarys didesnį sumi
šimą ir neaiškumus. Jie siū
lė valdžiai surasti kitus jei
gu šaltinius.

“AMERICA FIRŠT” 
SUSTIPRINO VEIKIMĄ

Izoliacionistų organizaci
ja “America First,” kuri po 
mūsų šalies įstojimo į karą 
kaip ir likvidavosi, dabar 

. vėl sustiprino veikimą. Pra- 

. nešama, kad vedama inten- 
j syvė priešvalstybinė propa
ganda. Aplink “A. F.” kon- 
■ centruojąs! visi defytisti- 
[ niai elementai.

I CLASSIFIED ADS I
MALE HELP WANTED

Rezidencija REPUBLIC 5847 
Nedėliomis Susitarus

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 .'ki 8
Treč. ir Penkt. 10 iki 6 

6322 S. Western Ave.'

Telefonas PROspect 1*12

Mr. Smith, arba kaip jis 
buvo žinomas, Frederic, už
vakar buvo įkalintas už ne
mokėjimą priteistos sumos 
savo atsiskyrusiai žmonai ir 
vaikams. Kalėjime jis tuo
jau reikalavo piano, nes, 
kaip jis aiškino,, jis be piano 
ir gyvent negali. Kalėjimo 
prižiūrėtojas Frank Slain, 
su nusistebėjimu pažiūrėjęs 
į keistą prašytoją, atsakė, 
kad jis dar nėra pasirengęs 
kalinius aprūpinti muzikos 
instrumentais.

150 jaunuolių, kurie iš S. 
Chicagos išvažiavo į kariuo
menės stovyklas, tapo iškil
mingai palydėti savo dis- 
trikto gyventojų. Net suda
ryta patriotinė demonstra
cija, kuri tęsėsi nuo 87th ir 
Commercial iki 93rd ir 
Houston. Ten, Eagle Hall 
patalpose, įvyko pasilinks
minimas, kareiviams duotos 
dovanos, pasakytos kalbos 

. ir tt.
Iškilmingas kareivių pa

lydėjimas darosi vis popu- 
1 liariškesnis Chicagoje. Kiti 
miestai tai jau seniai prak- 

■ tikuoja. Tai daroma pagal 
’ prezidento prašymą, kuria
me jis pasakė, kad tai ne
paprastai sustiprina jaunų 
kareivių moralę.

Studio teatre dabar 
rodoma nepaprastai įdomi 
Sovietų Sąjungoje gaminta 
filmą “Inside Russia.” Ta 
filmą yra dokumentalinė ir 
ji atsakys į daugelį klausi
mų, kuriais jūs įdomaujatės.

Filmą jums parodys, kaip 
atrodo gyvenimas toje šaly
je, kuri nustebino visą pa
saulį savo kova prieš fašis
tinius barbarus, prieš na
cius. Filmą dabar tame te
atre yra rodoma kiekvieną 
vakarą. Vertėtų ją visiems 
pamatyti. Studio teatras

yra
Borrelli Laukia 
Antros Bylos

Borrelli, žinomas padug
nių elementas, kuris susiri
šęs su tamsesniais politikais 
tarnavo įvairiems kapitalis
tams kaip mušeika ir intri
gantas, dabar, kaip matyt, 
prilipo liepto galą. Nuteis
tas vieniems metams už mu
šimą Keeshino firmos strei
kuojančių darbininkų, jis 
dabar laukia kitos bylos už 
panašius darbelius. Naują 
bylą teismas svarstys šio randasi Van Buren gatvėje, 
mėnesio 29 dieną. tarp Wabash ir Michigan.

Vieša Padėka

DIDŽIULIS SOVIETŲ 
PARAMAI

“Chicago Sun’ 
Populiarėja

Mitingas
Birželio 19 tą d.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJ
Kalbės Sovietų Generalinio 

Konsulato Atstovas
KITI PROMINENTIŠKI KALBĖTOJAI 
TURTINGA MENIŠKA PROGRAMA 

Sekite ateinančius skelbimus

Atviram laiške dienraščiui 
“Sun” pilietis Roland D- 
Whitman rašo:

“Sveikinu jūsų dienraštį 
sąryšyje su jūsų puikiu edi- 
torialu apie Harry Bridges. 
Jūsų editorialai apie dabar
tinę padėtį, jūsų kova prieš 
visokius defytistus jus daro 
mylimu chicagiečių laikraš
čiu. ‘Chicago Sun’ parodė, 
kad ji kovoja ne vien prieš 
izoliacįonistus, bet ir prieš 
reakcinius karo rėmėjus, 
kurie atakuoja pažangias 
jėgas naminiame fronte.’”

Tokias ir panašias nuomo
nes vis daugiau pareiškia 

. chicagiečiai. “Chicago Sun” 
I tikrai darosi populiariška.

Gal ir Kava ir Arbata 
Bus Skirstoma

Vienintelis valgomųjų 
produktų, kuris dabar yra 
skirstomas, yra cukrus. Bet 
kaip buvo tikėtasi, ir kiti 
produktai gali susilaukti to 
paties likimo. Dabar planuo
jama skirstyti arbatą ir ka
vą. Mat, arbata ir kava ir
gi yra daugiausia importuo
jama iš užsienio, kas da
bartiniu laiku yra surišta su 
nepaprastais keblumais. Gal 
greitu laiku Chicagoje 
skirstymas prasidės.

DU VYRAI virtuvės darbui ir ap- 
švarinimui; gera mokestis ir val

gis. Kreipkitės pas Fireside Restau
rant, 7200 Lincoln Ave. (11C13)
BUS BOY, pastovus gale savaitės 

darbas, gera mokestis ir valgis.
Fireside Restaurant, 7200 Lincoln

(U)
REIKALAUJAM PROSYTOJŲ. Per

fection Cleaners, 301 South Blvd.,
Oak Park, Ill. (11C13)
VISOKIAM DARBUI PROSYTOJAS. 
Gera mokestis. 28 Main St., Park 
Ridge, Ill. ((11C13)

'Ave.

REIKALINGAS KIŠENINIS, 1 siū- 
linis vyriškų kelnių. 1936 W. North

Ave., 3rd floor. (11)
FEMALE HELP WANTED

SKALBYKLAI reikalingos įvairios 
darbininkės. Lewis Laundry, 7031

S. Stewart Ave. (11)
DAILĖS OPERATORKOS, patyrę, 

gera mokestis, 5 dienos savaitėje.
Telefonas Austin 0484.

(11C13)

WHITNEY E.TARUTIS
ADVOKATAS

3133 S. Halsted Street 
Phone Calumet 6877 

Valandos: 1 iki 8 Vai. Vakaro

134 N. La Salle Street
Room 2014 

PHONE: STATE 7572 
Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto.

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. TeL LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia —
Šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 vak.
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis Pagal Susitarimą

Pajieškojimas
Pajieškau Jono Naujoko, Jono'_ . .

Stankaus, Jono Kubiliaus ir Marės ki aplinkuma; ateikite pasirengę dirbt. 
Kubiliūtės, su kuriais nuo 1914 iki SCHOEN’S BEAUTY SALON. Tele- 
1926 Škotijoj gyvenau. Girdėjau, fonas Hinsdale 2400 (11C13)
kad jie gyvena Chicagoj ar Cicero, 
Ill. (11C13)

ALEX MOZURAITIS 
2026 W. 95th St., Cleveland, Ohio

DAILĖS OPERATORKOS, puiki pro- 
ga darbščioms darbininkėms; palan-

(11C13)

BUSINESS CHANCES

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fomišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus miestus. 
Žema kaina. Mūsų darbas garan
tuotas. Taipgi pristatome anglis į 
visas miesto dalis.

3212 S. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066

DELIKATESSEN, gerai įrengta ir ta
vom aprūpinta, su gyvenimui 

kambariais, apšildyta, renda $40.00; 
I apleidžia miestą. 4336Lawrence 

(12cl3)
GROSERNĖ ir Mėsos Marketas, 12 

metų biznyje, nauji įtaisai, 5 kam
barių flatas, apšildytas; parduoda la
bai žema kaina. 3401 N. Natchez.

(11-12)

Phone: VlRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS

4442 S. Western Avenue 
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutartį 
Telefonas: YARds 3146 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9. 
Pirmadieniais tik 2 Iki 4.

. šventadieniais 11-13

SUMMER RESORT

Pranešimai iš Kitur
Širdingai dėkoju LLD 104 i 

kuopai ir organizacijai bėn- ‘ 
drąi už moralinę pagalbą, > 
suteikta man laike mano sir
gimo. Man būnant ligony- 
nėje man suteiktas puikus i 
gėlių vazonas varde šios 1 
kuopos. Draugai, tas mane ' 
verčia pagalvoti ir dar dau- i 
giau įvertinti tą darbininkų 
apšvietos organizaciją, ku
ri tuo pačiu laiku skleidžia 
draugiškumą tarp savo na
rių.

Nesigiriu, kad daug orga
nizacijai dirbau, bet dirbau 
pagal mano išgales, pagal 
geriausią supratimą ir kiek 
sąlygos leido. Dėkui ir LDS 
organizacijai ir draugui J. 
B.. Jusevičiui, draugams 
Matuzams už padėjimą ma
no šeimynai suteikiant au
tomobilį pasinaudoj i m u i, 
draugui Antanui Sakalui 
už brangią dovaną ir drau
gei Sakalienei, kuri net iš 
E. St. Louis’o man prisiun
tė laiškutį su širdingais lin
kėjimais, ir M. W. Tenikai- 
tienei.

Taipgi dėkoju O. ir J. Tre- 
joniams ir jų dukrelei su 
žentu, ir visiems kitiems, 
kurie man padėjo tose sun
kiose valandose, kada sir
gau. Draugai, moralinė pa
galba yra tiesiog neįverti
namas dalykas. Dar kartą 
—dėkui!

Bandysiu visuomenišku 
darbu atsiteisti.

Antanas Trejonis.

ROCKFORD, ILL.
L.L.D. 29 kp. mėnesinis susirinki

mas įvyks birželio (June) 12 d., 1942 
m., Montague House. Pradžia 7 vai. 
vakaro. Draugai ir draugės 'malonė
kit dalyvaut visi, nes turim svarbių 
reikalų aptarimui. (10cl2)

Rulis.

FORNIŠIUOTAS KATIDŽIUS ant 
kalnelio, prie ežero, 3 dideli kam

bariai, skrynuoti porčiai, bezmentas, 
gilus šulnys, gesas, elektra, 32 my
lios į šiaurvakarius. Kaina $1,850. 
Važiuokite keliu No. 21 iki 59-A tie
siai prie katidžiaus. H. F. Lake, 
Route 59-A Diamond Lake, Munde
lein, Ill. (11C13)

TAILOR SHOP FOR SALE

DETROIT, MICH.
Lietuvių Pilietinimo Pašalpos Kliubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks nedė- 
lioj, birželio (June) 14 d., 10:00 vai. 
ryto. Lietuvių Svetainėj, 25th ir Ver
nai- Hy, Detroit, Mich. •

(11C13)
YOUNGSTOWN, OHIO

L. L. D. 90-tos Kp. Piknikas
Birželio 14 d. L.L.D. 90-ta kuopa 

rengia gražų pikniką Paul Antolik 
Darže, 926 So. Maridian Rd. Bus ska
nių užkandžių ir gėrimų, taipgi gera 
muzika šokiams.

Visi Youngstowno ir apielinkės lie
tuviai atsilankykite smagiam laiko 
praleidimui.

KELRODIS: Youngstowniečiai, im
kite Mahoning Ave. iki baigsis mie
sto busų linijos, o iš čia po kairei So. 
Maridian Rd., pavažiavę pusę mylios 
—vėl po kairei, 925 num. ir pikniko 
vieta. (10cl2)

Komisija.

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr.Strikol’is
4645 S. Ashland Avenue

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak. 

Sekmadieniais pagal sutartį.

PIGIAI PARSIDUODA KRIAU- 
Č1AUS ŠAPA (tailor shop). Geroj 

vietoj ir per daug metų išdirbtas biz
nis. Renda nebrangi. Kreipkitės: 
Ohas Pielis, 702 W. 35th St., Chicago, 
Ill. (J4,5,6cll,12,13)

REAL ESTATE FOR SALE
Namai—Žemė Pardavimui 

PERKAM, parduodam ir mainom na
mus, lotus, farmas ir biznius.. Tu
rime didelį pasirinkimą namų pirkti 
už cash arba mainais. Norinti pirkti 
ar mainyti, dėl greitesnio patarnavi
mo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS— 
INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.

(AllcJll)

Vistas Pranešimai Į
“VILNIES” BOARD OF DIREKTO

RIŲ SUSIRINKIMAS
Board Direktorių susirinkimas įvyks 
pirmadienį, birželio (June) 15 d., 8 
va), vakaro, “Vilnies” Svetainėje. 
Visi direktoriai malonėkit dalyvauti, 
nes turim aptarti pikniko reikalus.

(9cl6)

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na
tionalist žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S 
Western Ave., Chicago. Ill. Phone 
Ren 6051
Rezidencijos PORtsmouth 6616
Ofiso lAFayette 6868

Dr. Mar jan S. Swiont
GYDTOJAS ir CHIRURGAS 

4258 Archer Avenue 
VALANDOS:

Nuo 1 iki 4 Popiet 
Nuo 7 iki 9 Vakaro

Ofiso Telefonas: VlRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. m. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

KAM MOKĖT DAUGIAU
Paskolos ant NAMŲ už 4% ir aukš

čiau; ant AUTOMOBILIŲ senų ir 
naujų už 5%. Apdrauda nuo ugnies 
ant bungalow už 5 metus $5.60 nuo 
tūkstančio. Rakandų ant $1,000 už 5 
metus $8.00. Nuo vagių—apiplėšimo 
$500.00 už $10.00; už hold up $3.00 
extra. RES. BURGLARY, THEFT 
and HOLD UP POLICY. Gaukite 
mano apskaitliavimą ant LANGŲ, 
NAMŲ, TAVERNŲ PUBLIC LIAB
ILITY, AUTOMOBILIŲ, TROKŲ, 
HEALTH, ACCIDENT & LIFE INS. 
Pirm negu imsite bile kokį insurance 
arba atnaujinsite seną, pamatykite 
mane. Pasinaudokite mano 30 metų 
patyrimu, prirenkant jums tinka
miausią apdraudą.

Taipgi didžiausias pasirinkimas 
Katidžių, Bungalows, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 
12 Apartmentų ir didesnių visose ko
lonijose; Roadhauzių, Rezortų prie 
ežerų ir farmų III., VVis. ir Mich. valst. 
Viskas lengvais išmokėjimais arba 
mainais.

JOHN SINKUS 
2442 W. 63rd St. Tel. Prospect 9008

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atsako- 
mingal akinius 
už p r ie i namą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokėji
mų. a

RAKANDŲ KRAUTUVĖ 
3241 S. Halsted Street

Calumet 4591

Phone: GROvehiU 3111

Dr.A.K.Butko
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENT1STAS

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
1 ryte Ud 8 vak. Trečįad. susitarus
Phone HEMIock 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTIST AS 

6924 S. Western Avenue
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet:
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ:
3401 S. Halsted Street

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis Ištaiso

Phone: YARds 1829
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 8 iki 8 

Sekmadieniais pagal sutarti
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38,000 Killed . . ._________

Nazi Attempt To Still 
Lithuanian Opposition 
Becoming Desperate

The following article was written 
for the Soviet press by Justas Pa
leckis, Chairman of the Presidium 
of the Supreme Soviet of the Lith
uanian SSR:

About 30,000 people have been kill
ed in Lithuania by the German fas
cist murderers, and the number is 
growing daily. German newspapers 
recently reported public shootings in 
Shauliai and Mažeikiai, the hanging 
of three men and the shooting of two 
groups of 42 and 38 in Kaunas and 
the shooting of 16 in Vilnius. At 
least 120,000 people are kept in pris
ons, concentration camps and labor 
camps.

The German fascists have estab
lished their barbarous “New Order” 
in Lithuania, destroying every trace 
of its national independence. They 
abolished the very name of Lithua
nia, converting it into part of their 
province of “Ostmark.”

Lithuania hąs become a land'of fa
mine. Within a short time the in
vaders plundered, devoured or ship
per to Germany all reserves of Li
thuanian goods. Peasants must del
iver their entire, grain harvest, 50 ki
lograms of butter per cow, 50 eggs 
per chicken, and wool, flax, hay and 
straw. The Germans also confiscate 
warm clothing, copper utensils, met
als, church bells, bicycles and rubber. 
They took away the land of 70,000 
peasants who had received unions 
and other workers’ organizations.

The development of culture in Li
thuania had been carefully nurtured. 
Now the German invaders close 
down schools, scientific and artistic 
establishments and attempt to Ger
manize the Lithuanian people. One 
page in each newspaper must be 
printed in German. German has been 
proclaimed the primary official lan
guage, though few Lithuanians un
derstand it.

LITHUANIA SHALL BE FREE!
When the front line began to waver 

under the hammer strokes of the So
viet troops, the German invaders 
tried to dupe the Lithuanian people 
by all kinds of promises. They spoke 
at length about the “self-government” 
which allegedly would be given 
them, but the aims pursued by the 
bloody cheats soon became apparent. 
They then embarked on forcible mo
bilization of Lithuanian youths for 
work in the war industry, compel
ling them to work at the most dan
gerous^ places—at plants constantly 
subjected to air bombardment and at 
the front digging trenches.

However, the Lithuanians did not 
lay down their arms and have not 
been subjugated. Lithuanians have 
been fighting in the Red Army ranks 
from the first days of the war and 
have shown numerous examples of 
heroism. National Lithuanian units 
go into decisive battles with enthu
siasm and hatred for the enemy. The 
flame of guerrilla warfare in Lithua
nia does hot die down for a single 
minute.

Together with all the people of
(Continued following page)

Crash Of United States Army Bomber 
Takes Life of Lithuanian Test Pilot;
Was Reader Of Vilnis English Section

HAMILTON FIELD, Calif.—A flaming crash of a U.S. Army 
bomber took the life of Vilnis English Section reader, Technical 
Sgt. Alex Mažeika. Another Lithuanian, Staff Sgt. Joseph Kulis 
of McKeesport, Pa., was included among the bomber’s dead which 
amounted to fourteen.

Mažeika came from Westville, Ill., and had been in service for 
two years. He was a test pilot. Another brother is also in the 
service. Parents of both boys are Vilnis readers and reside in 
Westville.

Liths Push Nationwide Aid to Russia; 
Arranges Rallies, Affairs To Raise 
Medical Supply Fund For Ally

NEW YORK, N. Y.—Thousands of signatures on scrolls and 
monetary contributions rolled into the national office of Russian 
War Relief, Inc.

The scrolls, with names attached will be shipped to the young 
men and women of Russia who are so heroically resisting Axis 
aggression.

Issued by Russian War Relief which is headed by former gov. 
Alfred E. Smith, David Armstrong, Director Boys Club of Amer
ica. Pearl Buck, John Garfield, Governor Herbert H. Lehman, 
Dorothy Thompson, Orson Welles and others, collection of names 
and contributions on scrolls will continue until the weekend of 
June 22nd, “Aid To Russia, Week.” Lithuanian-Americans are 
participating in this endeavor and have contributed substantiaL 
ly.

Vilnis English Section Sends Cable Of 
Greetings To Soviet Youth; Pledges 
Victory Over Fascism In 1942

CHICAGO.—The Vilnis English Section cabled its greetings to 
the Anti-Fascist Committee of Soviet Youth, which met in Mos
cow Monday, declaring:

“We stand with you in determination that 1942 can and must be 
the year of final victory over German fascism. On beltalf mid
west Lithuanian-American youth, anti-fascist greetings. Victory 
will be ours .... ” The cable was signed by Joseph Sacal, editor.

Youth organizations throughout the nation wired similar mes
sages. Organizations included the Young Women’s Association, 
CIO, World Alliance for International Friendship Through the 
Churches, Association of Internes and Medical Students, Nation
al Negro Congress, Young Communist League and others.

Overflow Crowd Expected At Chicago 
Lithuanian Soviet Relief Rally; Soviet 
Consul Representative Is To Speak

CHICAGO.—An overflow crowd is expected at the “Aid to 
Russia” rally being sponsored by the Chicago Lithuanian Com
mittee for Soviet Relief at the Chicago Lithuanian Auditorium, 
Friday, June 19.

According to the arrangements committee, the rally will be a 
colorful affair with choral groups dressed in native costume pres
enting a program. Flags of the United Nations will decorate the 
hall.

Speakers for the evening are Paul Rotomski, Lithuanian at
tached to the Soviet consul and Pierre van Paassen, internation- 
aly known writer.

Monetary contributions for the evening are expected to total
well over two thousand dollars, all of which will go to Russian 
war relief.

Gleeful Over...

(An Editorial)
Berlin’s Nazi radio is gleeful 

over the deportation order han
ded down against Harry Bridges 
CIO leader, by Attorney Gen
eral Biddl’.e.

According to the United Pr
ess, the Berlin radio seized on 
Biddle’s order to launch a tor
rent of scurrilous abuce against 
Bridges.

It is also very significant that 
Hitler radio sees in Biddle’s ed
ict an opportunity to disrupt the 
war unity between the United 
States and the Soviet Union 
hinting that the United States 
ought to adopt toward Stalin 
the same attitude that Biddle 
adoped toward Bridges.

The full text of the United^ 
Press report follows:

The Berlin Radio had the fol
lowing to say about the Harry 
Bridges deportation order:

“Bridges is obviously one of 
the little thiefs who ought to be' 
hanged while the great ones 
like Stalin, not only are allowed' 
to run away but one enters an 
alliance with them.”

........ His Decision
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They Kill . . .____________

But Lithuanians Fight 
For Freedom Regard
less Of Nazi Terror

By JONAS ŠIMKUS
By Wireless to Inter Continent News

MOSCOW, U.S.S.R.—On January 
30th, 1942, the German forces of oc
cupation in Lithuania, as in the other 
Baltic Soviet Republics, set up Ger
man Courts Martial. These courts 
have condemned many of our brother 
Lithuanians to death.

In spite of the Courts Martial and 
the savage reign of terror the struggle 
against the Germans is growing ever 
more intense. In the latter part of 
April the Hitlerites found it necessa
ry to issue repeated reminders in the 
press and over the radio that Courts 
Martial were functioning. They 
threatened to shoot or otherwise ex
ecute all who disobey German .orders.

They are arresting and shooting- 
the finest sons and daughters of our 
nation. In Vilnius, for example, on 
Three Crosses Hill they shot sixteen 
Lithuanians. Among them were two 
schoolteachers, Albinas Sragys and 
Antanas Vauca.

The German occupation authorities 
are raging like madmen in Lithuania, 
sensing their approaching doom. Ren- 
teln has issued orders providing for 
additional compulsory dispatch of 
Lithuanians to Germany. In Kaunas 
a list of ten thousand Lithuanians has 
been drawn of those who are to be 
sent forcibly to Germany. Lists are 
drawn up in every village and rural 
district.

Lithuania is seething with unrest. 
Men are taking to the forests. The 
Hitlerites are hastening to strip Li
thuania of everything down to the 
last thread. Besides food, wool, lea
ther and hides, delivery of metals 
also has been made compulsory.

Fictitious voluntary collection of 
metal was a failure. Every village, 
blacksmith and mechanic and every 
householder has been ordered to bring 
to the collection stations the stated 
amount of ferrous and nonferrous 
metals.

NAZIS STRIP CHURCHES
Toward the end of April the Ger

mans made a “metal raid” in Jur
barkas and took advantage of the oc
casion to strip the church of all its 
utensils made of nonferous metals. 
Rentein has issued orders forbidding- 
under pain of death use of any metal 
even for the shoeing of horses with
out sanction of the commissar. The 
result of all this is that metal has 
suddenly disappeared in Lithuania.

These are but a few examples of 
what the Germans are doing in Li
thuania. But the end of their occu
pation of our land is drawing close.

The flames of partisan warfare in 
Lithuania are spreading and the Red 
Army is nearing the borders of our 
country.
LITHUANIAN RED ARMY UNITS 

IN PARADE
On May Day I paid a visit to the 

Lithuanian units of the Red Army. 
The parade was reviewed by General 
Vitkauskas, Paleckis, Gedvilas and 
Sniečkus. I saw thousands of our 
brothers who are determined to clear 
nazi scum out of Lithuania.

All the men of Lithuanian units 
are well armed and steeled in battle. 
The commanders are Lithuanians. 
The songs sung are Lithuanian and 
in their moments of recreation the 
men dance the national dances with 
great ardour.
LITHUANIAN NEWSPAPERS FOR 

THE RED ARMY
Several Lithuanian newspapers are 

published. One of them “Pergalė” 
(Victory) is devoted to literature. 
Among its contributors are Cvirka,

Latvian-Estonian Art 
Goes On During 
War Against Axis

MOSCOW.—By decision of 
the Committee on Arts, Latvian- 
Esthonian art ensembles are to 
be organized under the Council 
of Peoples Commissars of the 
USSR. They will include drama, 
opera and ballet ensembles, 
symphony orchestras, folk song 
and dance ensembles and jazz
bands. The Esthonian ensembles 
with 200 artists will perform 
chiefly in Yaroslavl, Latvian— 
in Ivanova. The Esthonian Dra
ma Ensemble headed by Ants 
Lauter, prominent theatrical di
rector, is preparing a presenta
tion of the “Werewolf” by the 
Esthonian classical playwright 
Kitsberg and “Mstislay Brave” 
by I. Prut. Latvian and Estho
nian artists are now performing 
for Red Army units.

Free Shines For A 
Torpedoed Australian 
Anytime: Bootblack

NORFOLK, Va.—The follow
ing story was reported in a local 
daily.

A Negro shoeshine boy in 
downtown Norfolk, noticing the 
“funny” way a man talked En
glish when asked to have a 
shine learned that the stranger 
was an Australian who land 
survived a torpedoed British 
ship.

The boy refused pay for the 
shine.

“No, sir,” he is said to have 
replied. Tin not taking any 
money from a man that’s been 
torpedoed carrying stuff across 
the ocean to beat Hitler. And 
I’ll be out here every day but 
Sunday,” the boy promised, 
“and I’ll give you a shine any 
day you’ll come by.”

Nazi Attempt To Still 
Lithuanian Opposition 
Becoming Desperate
the Soviet Union, with all the free
dom-loving peoples of the earth, the 
Lithuanian people is waging sacred 
war against its perpetual enemy, who 
has tormented it for more than 700 
years. We do not doubt that the day 
is near when the sun of victory will 
rise, when the Lithuanian people 
will celebrate its new Gruenwald.

PIPE THE PANTS—Two nurses with American forces in Northern 
Ireland prepare to leave ship on arrival at unnamed port there. 
Lieutenant Betty Eagan of Boston is at left, with Lieutenant 
Helen Rocque of Lexington, Mass.

Marcinkevičius, Liudas Gira, Draz- 
dauskas, Korsakas and Venclova.

All the men, commanders and po
litical workers are confident of re
turning to Lithuania victorious this 
year.

The order of People’s Commissar 
of Defense Stalin to uttęrly smash the 
German Fascist armies in 1942 and 
liberate the Soviet land from Hitlerite 
ruffians will be carried out.

New York Lith Groups Rally Behind 
Call for “New York At War” Parade 
Saturday; March Behind Soviet Float

BROOKLYN, N. Y.—Lithuanians throughout greater New Y7ork 
rallied behind a call issued by Mr. Roy Mizara, editor of the Lith
uanian Daily Laisve and member of Mayor LaGuardia’s “New 
York At War” parade committee for participation in a gigantic 
parade of unity which takes place this Saturday.

The parade, expected to be the largest ever staged, will embrace 
an approximate two million marchers.

Lithuanians participating, will be dressed in native costumes 
and parade directly .behind a huge Union of Socialist Soviet Re
publics float. Opening of a 2nd front, invasion of the continent, 
will be participants slogans of the day.

Thousands Sending Greetings To Soviet 
Youth Contributing To Relief; Lith- 
Americans Are Among Them

BROOKLYN. N. Y.—Lithuanian organizations, individuals 
from coast to coast rallied behind the nationwide “Aid To Russia 
Week” proclaimed by governors, and mayor’s and which opens 
June 22.

A variety of rallies, affairs which will benefit America’s gal
lant Russian ally entered concluding arrangements. Thousands 
of dollars are expected to flow into the till of Russian War Re
lief, Inc., dollars which will do much to eliviate pain and suffer
ing of wounded Red Army soldiers.

Lith-Americans Turning Out Enmasse 
For Million Strong Chicago United 
Nations’ Day Parade This Sunday

CHICAGO. — Thousands of Lithuanians will participate in the 
Office of Civilian Defense sponsored “United Nation’s Day” par
ade this Sunday, June 14. The parade which is expected to have 
over a million participants and will be thirteen hours long, in
cludes every national group, branches of the army and navy, 
trade unions and the civilian defense organization. 250 bands will 
lead the various contingents.
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IDS Convention Sport Program Cains Momentum; 
Midwest Sport Director Asks For More Speed 
And Urges All To Participate In Set Events

By Al Klaud
M. Y. C. Sports Director

Aas you all know, during the Nation
al L. D. S. Convention here in Chi
cago July 18-23 included will be a 
Sport’s Program, both for men1 and 
women.

Softball Tourney
First, is the participation in the 

softball tourney, in which we hope 
and pray to have enough entries to 
have a real tournament. Of, course 
Chicago proper is the section which 
I want to urge mostly. Simply be
cause the tournament will be held in 
the city. Roseland have a number of 
very athletic individuals who can 
put a strong ball team on a field.

Chicago 4 Teams
Redwings can also muster up a 

team to offer competition. Last sea
son they organized a team to par
ticipate in a community league. Many 
of the lads have left but the branch 
still can have some kind of a team.

Sparks, who furnished the Red
wings softball competition a few 
years back might be able still to 
round up their male members for 
a team.

Probably the Monarchs can or
ganize a band of players. If not, 
combine forces with some other 
branch and then enter in this Nation
al Softball tourney.

Cleveland—Detroit?
Cleveland and Detroit last season 

had ball teams each offering home 
and home games. But I notice that 
this year too, Cleveland Leaders 
(1941-42 Bowling Champions) -are 
participating in a league in their 
fair city. So competition from this 

xtown can be looked forward to.
Kenosha Playing?

Last but not least Kenosha must 
be accounted ‘for. They always make 
notice of their superb baseball com
petition. They claim they are raring 
to go—all we ask is that they show 
up at the proper time. Probably all 
have a pesimistic attitude but it is 
best tq look forward and make it 
possible to enter a ball team in the 
city of Chicago during Convention 
week.

GET ENTRIES! '
■ Entry blank can be secured from 
the -National office. A fee of $2.50 
per team is charged for their right to 
battle for the tournament trophy 
award. On Saturday, July 18 is 
when competition will begin. At Mc
Kinley Park two fields have been 
scheduled for the whole day. Finals 
to be played same day.

All we need now, is team work 
from various branches. So come on 
send in that entry blank!

GOLF TOURNAMENT
The Glen Eagles Country Club has 

been chosen again the place of the 
National L.D.S. Golf Tourney. Our 
Chicago M.Y.C. tourney held there 
last Septembed proved to be very 
successful. Chicago, despite the loss 
of the 1940 Golf Champ, Ed Kovel 
can offer a superb amount of com
petitors. Also can people from other 
cities. Golf is a game where men and 
women can participate very easily.

An elimination basis and a han
dicap system has been offered for 
the participants. The handicap sup
plied by virtue of the “Peoria Sys
tem” I am sure will meet with every
one’s approval. Entry fee is $2.00 per 
person plus greens fees. Awards will 

be offered to both classes of the tour
ney players. Handicap and actual 
score playing. Chicago champs, 
George Juozaitis and Kay Zebraitis, 
will be the people for others to de
throne. Enter your members now!— 
talk it up and round up all your 
available golfers now!

TENNIS TOURNAMENT
In L.D.S. circles tennis to my esti

mation, has not yet reach any consi
derable amount of publicity. But I 
know many people play it just for 
exercise so here is where these par
ticular tennis lovers can show their 
skill.

The Redwings branch alone can 
place a half dozen players in this 
field. All nation wide branches also 
can at least have one person to offer 

-in this tourney. One dollar per ev
ent is the fee charged to each play
er. Also in this group of competi
tion, trophy prizes will be awarded.

A
DETROIT BOWLING

Bowling money from the recent 
Detroit tourney has yet to be distrib
uted. But a meeting will be called in 
regards to this matter.

Also on that evening will be the 
presentation of men, and women’s 
trophy to the Redwings branch for 
their winning of the Chicago L.D.S. 
League. Two beautiful gold with 
ivory base trophies were presented 
to me in behalf of the Marzano Al
leys as prizes for the bowlers.

So let’s compete in each respective 
meet!

LDS Redwings Lose 
Member To Army; 
Ready For Confab

Rain, spoiled a swell week-end 
plan of activity for the Redwing Re
negades. A trip to the Sand Dunes, 
the pleasure playground of our 
branch, could not be fulfilled last 
Sunday. So another day will have to 
be selected in which the people can 
rejoice in the fresh outdoor air.

But, in place of this we had a 
draftee party ląst night for the po
pular tarzan, de-icer, and “wiolent 
luffer” TonyDamaske?. More vivid 
details in regard to the festivities 
which had prevailed can be read. 
about in the next issue. Tony’s leav
ing wil sort of leave a dampened 
condition in our sports program, as 
he was the director.

GET NEW MEMBERS
I want members to bring in those 

new people you have already signed 
up and have their blanks appear in 
the Central office before the July 
Convention.

Another Convention item is the 
Sports program. Our golfers can 
start practicing now. George Juozai- 
tes, last year’s champ is all set to go 
with a dozen balls itching for smack
ing. Others, men or women can plan 
to go out some day to see who is 
Club champs.

Tennis is another sport which we 
can get players to show other LDS’rs 
what we are made of in this line of 
endeavor. Baseball, a team has to be 
organized to get Keriosha out of that 
top spot, and we can do it if we 
want to.

WHAT ABOUT DRAMA?
The Drama competition is some-

Roseland Chorus 
To Have Beach 
Party In July
It was decided that the Chorus would 

have a Beach Party at Sand Dunes 
over the fourth of July. Most mem
bers will leave Friday night and re
turn Sunday night. Boy! Are we gon
na have fun! Yippee!

Wally M. and Johnny R. sure put 
up a stiff argument when they want 
some thing their way! More power to 
you!

Well, the happy event has come 
and gone, but the memory lingers on 
—a few are still nursing a hangover 
to end all hangovers- The hall was 
decorated beautifully and the wed
ding ceremony, which made Chuck 
and Lillian one, took place early in 
the evening after which the Bridal 
Party left amid a shower of rice, to 
take pictures. The reception began at 
8:30 P.M. Many friends attended so . 
the hall was crow-’ 1.

Johnny and F. • e decided that 
they were going tj get “stewed” and 
they sure did!

Connie left t>-j wedding very ear
ly and returned at 2 A.M. She must 
have been feeling “high” to sing over 
the “Mike”. A Blue’s singer! (Say— 
you did swell!)

Palmira and Johnny sure can do 
the “Lugan Flops” together! (Do 
you wring out your clothes after, 
Johnny?;)

Mrs. Murales laid down the law 
buy saying that “all ushers must es
cort their brides-maids home!” (I 
wonder how many did!) She makes 
a swell hostess—making sure every
one is well fed!

Did you see Mrs. Misevich donate 
her wedding cake to the Pinochle 
sharks!? Thanks!

Mrs. Shatkauskas told the men to 
sleep on their wedding cake to dream 
if they’ll go to the army or not!

Richie and Dorothy R. sure make 
a nice looking couple!

Bruno and Bertha Baron were seen 
at the wedding! Also Stan and To
ny of the Redwings!

The happy couple, Mr. and Mrs. 
Pazarskas left for Wisconsin Sun
day, where they are spending their 
honeymoon!

And so, I now, go back to roost.— 
Duckfeet!

Detroit LDS Youth 
Call Special Meet 
To Elect Reps

• _______
ATTENTION ALL DETROIT 

L. D. S’ers!
A very important L.D.S. meeting 

will be held Friday, June 12, 1942, 8 
P.M., at Porter Hall. Please do not 
fail to attend because delegates to the 
L.D.S. Convention are going to be 
elected.

All bowlers who have not yet re
ceived their money from either the 
Detroit League or the Midwest Tour
ney will be paid off at this meeting.

Secretary.

thing in which plenty of practice and 
time is needed. So lets see what we 
can offer.

Our executive committee are mak
ing elaborate plans to prove that our 
branch did not gain the title of the 
“Best LDS Branch in United States” 
just because of publicity.

So, while I gain their plans I want 
each Redwinger do his share for the 
convention.

The Escort.

Windy City Sisters 
Of LDS Pushing 
Convention Party

Last Friday, June 5th, the Lambda 
Delta Sigma had their meeting at Ye 
Olde Hollywood Inn. The attendance 
was much better than it has been of 
late.

As mentioned last week, the boys 
in the Service who are non-smokers 
received packages of fruits and as
sorted goodies. The srmokers were 
going to get cigarette lighters; how
ever, it seems that we must change 
our mind for the final time. Inas
much as the cigarette lighters are 
such a small package, the Govern
ment will not send it out of the count
ry, and therefore these boys will re
ceive cartons of cigarettes, and this 
is final.

We stated once before that we were 
going to give a tea for the Sorority 
Sisters from out East during the Con
vention; however, it appears that 
there will be very few Sisters attend
ing the Convention. Therefore, a 
change in plans has been made. We 
are planning to give a party for the 
youth attending the Convention at 
the Morrison Hotel on Monday night, 
July 20th. Further details on this 
item will be published later. FRAN
NIE YURGIL and ANN PETERS 
were elected on the Committee to see 
about the arrangements for this par
ty at the Hotel.

According to our schedule, our 
next meeting should be July 3rd, but 
inasmuch it is the night before a big 
holiday, we will not have our next 
meeting until the following Friday, 
which will be. July 10th. All sisters 
please make a note of this.

Our ’Hostesses for this meeting 
were FRANNIE YURGIL and MARY 
SHIMKUS. The cookies and sodas 
were very appropriate for the kind of 
weather we were having at the time.

It seems that more and more boys 
in the L;D.S: are leaving for the Ar
my. The next one to leave will be 
TONY DAMASKA of the Redwings. 
He is scheduled to leave Saturday, 
June 13th. Good Luck from-the So
rority to you, Tony-

1’11 be seeing you all later.
“SIS”.

Chicago Lith Youth 
Are Urged To Join 
In Nations’ Parade

Chicago LDS Youth branches, cho
ral groups have been invited to par
ticipate in the United Nation’s Par
ade which takes place this Sunday, 
June 14. The parade, largest that 
Chicago will have witnessed, starts 
at 10 a.m.% from Chicago and Michi
gan Ave., and will wind its way 
south up to Roosevelt Rd.

All Lithuanian youth groups have 
been asked to congregate at Chicago 
and Michigan Ave., there to receive 
instructions as to continent they will 
march with.

Over a million persons will be in
volved. in this demonstration of unity 
.behind the war effort. The parade 
will last thirteen hours, involves 250 
bands. Contingents of the armed for
ces, mechanized material such as 
tanks, etc will be in the line of march. 
Squadrons ;of planes will lead the de
monstration.

Participant are asked to be on time 
so that proceedings may not be hin
dered.

Subscribe for

Vilnis English Section

CHICAGO MARCHESF0RUN1TEDNATI0NS’ VICTORY. 2ND FRONT THIS SUNDAY!
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Now For His Friends!

Nazi Agent Is Indicted, 
But Lithuanian Fascist 
Friends Remain Free

(Special To Vilnis English 
Section)

Count Anastase A. Vonsiatsky 
was taken to Hartford, Conn., 
this past Monday by federal 
authorities to face a charge of 
espionage conspiracy. He faces 
spy charges.

By George Starkauskas
Count Vonsiatsky, indicated 

self-styled Russian fascist leader 
has been committed to an asyl
um, this following a federal 
raid upon his Connecticut home 
where an arsenal was discov
ered after which followed an 
investigation and his committ
ment.

Vonsiatsky, wedded to multi- 
-millionaire Ream’s daughter, 
came to this country from Lith
uania. Upon arrival he immed
iately began organization of a 
facist group and issued a news
paper which now stands sus
pended. His association included 
-Lithuanian pro-fasęists of which 
Joseph Tysliava, editor of the 
Brooklyn, N. Y. published fascist 
“Vienybe” is one. In all probab
ility papers which were confis
cated by the _FBI will reveal 

•others.
The case of Vonsiatsky, as a 

person, may be closed. However 
his compatriots are still on the 
-loose. Among them being Tyslia- 
va.

It is a known fact that upon 
'assuming editorship of “Vieny
bė”, Tysliava put back on its feet 

•a newspaper whose days were 
alread numbered. It had hit 
rock bottom financially.

A Fascist Loan?
The question now arises. 

How did he do it?
Did he invest his own money? 
Did he receive a loan?
The latter question in all prob

ability is the answer. A good 
friend of Vonsiatsky who had 

-plenty of money to spare on 
fascist activity, and who feted 
Tysliava with a dinner, Nazi 
Nazi salutes at a conference 
field at the Russian fascists 
home, Tysliava -no doubt bro
ached Vonsiatsky on finances 
for the continuance of his fas
cist sheet. That the request was 
granted is borne out by the fact 
that immediately, “Vienybe,” the 
fascist sheet with a death rat
tle revived following the Lith
uanian editor’s visit to the Con
necticut t castle of the Russian 
fascist.

Tysliava’s “Vienybe” is a men
ace to Lithuanian-American un- 
ity.The publication stands in
dicted as a disemminptor of 
Nazi propaganda. Perhaps the

Army To Facilitate 
Naturalization Of 
Non-Citizens In Service

Washington:—The Army 
will facilitate naturalization of 
noncitizens in the Army of the 
United States who desire to be
come citizens, under the Second 
War Powers Act of 1942, the 
War Department announced to
day.

To qualify for naturalization, 
a noncitizen must have been 
lawfully admitted to United 
States territory, have served in 
the Army at least three months 
since September 1, 1939, and 
have his application approved 
by his immediate commanding 
officer.

Application blanks will be dis
tributed to eligible noncitizens 
desiring naturalization.

Commanding officers will 
certify to the applicant’s milit
ary status, service and good 
moral character, and signify 
their approval of application. 
Application will not be approv- 

• ed unless the immediate com
manding officer believes that 
the noncitizen will make a loyal 
and useful citizen.

Army Immunizing All 
Personnel Against 
Yellow Fever

Immuniation of all Army 
personnel against yellow fever 
has been ordered by the War 
Department.

The order is a preventive 
measure designed to make all 
soldiers available for service in 
areas where the disease is 
known to exist.

Vaccination against yellow 
fever is a comparatively recent 
development in medical science. 
Immunization of the U. S. Ar
my will be the first large-scale 
vaccination against the tropical 
disease ever attempted by a 
military force.

Immunization is accomplish
ed by the subcutaneous injection 
of 0.5 cc of diluted yellow Tever 
vaccine. Only one injection is 
required.

FBI will find the necessary ev
idence to implicate the editor 
to Vonsiatsky, perhaps not. 
However, Lithuanian-Americans 
demand action against Tysliava 
and compatriots regardless of 
Vonsiatsky ties as breeders of 
disunity, propagation of Hitler
is! propaganda thus aiding to 
the detriment of our country’s 
efforts to smash the Axis agres- 
sors. It’s continued publication 
gives solace to the enemies of 
America.

PEOPLE IN THE NEWS
• ONE OF THE LARGEST UNITY demonstrations will take 
place this Sunday when over a million persons march in the 
Chicago sponsored UNITED NATIONS’ DAY parade.... A 
large contingent of Lithuanians are participating in the proceed
ings which include Sophie Barkus of radio fame and her 300 Red 
Cross workers, Lithuanian Radio Art and Culture Club, Cicero 
Women’s Chorus, VILNIS workers and staff, LDS youth bran
ches, and a variety of other Lith fraternal and social organiza
tions .... The Lithuanian Culture and Art Club cancelled its 
yearly picnic in order to participate in the proceedings ...
• MASSACHUSETTS LITHUANIANS are doing all right with 
their radio program which goes on the air every Sunday. The 
program which transmits via station WHDH, is the finest in that 
part of the country.... Persons responsible who have made it 
THE FINEST are Prof. B. F. Kubiliūnas, J. Kapstys, John Gry
bas, John Burba, Joseph Lucas, J. Jaskevich, S. Zavis, Mr. and Mrs. 
Barcis, Dr. J. F. Borisas, George Shimaitis, Julia Raymond, Ona 
Domeikis and others....
• THEY SERVE: Thomas J. Duda, John A. Stonchus, John A. 
Gavenis, all of Chicago, Illinois.... Meanwhile, seven more Chi
cagoans have been chosen for nomination to officer ranks among 
them being Corp. Charles J. Komaiko, cousin of Rudolph Bara- 
nikas, VILNIS staff worker ... Put.Anthony Juška is one of those 
stationed on the Island of Oahu .... Two Krakauskas’, Al and 
Constant are serving in the fight for freedom Constant is at Fort 
Warrne, Massachusetts while Al is “somewhere in Australia” .... 
Others serving: Bill Valda, Fort Knox, Corp. J. R. Akelis, Ft. Ben
jamin Harrison ....
• THE FLAMING CRASH of a heavy bomber at Hamilton Field, 
California last Friday cost the life of 14 army men among them 
being Technical Sgt. Alex Mažeika of Westville, Illinois and Staff 
Sgt. Joseph Kalis of McKeesport, Pennsylvania .... Mazeika’s par
ents are VILNIS readers as was he... . Condolences go to the fa
mily of fighter who gave his life for democracy.
• THE U. S. TREASURY DEPARTMENT, War Savings Division, 
is planning to issue a folder which will have several foreign-edi
tions, one of which will be in Lithuanian.... It will be a very 
simple statement on the War Savings Program and will present 
important facts concerning the present campaign to make every 
loyal American a bondholder and an active participant in the 
war for Decency and Democracy ....
• VILNIS ENGLISH SECTION and its expose on Lithuanian 
fascists so pleases Math Senkus of Amsterdam, New York, that 
he writes asking that five copies be sent him weekly so that the 
revalations can be circulated....
• THANKS GO TO MOTHERS and relatives of soldiers who have 
sent V.E.S. photos of their fighters against Axism .... Sgt. Stan
ley Korakin is stationed at Fort Randolph in the Canal Zone. He’s 
from Chicago .... Pvt.-Edward Babeckis is in Hawaii. He’s from 
Springfield, Ill.... Pvt. Ben G valda was stationed in Australia 
and left for “another destination” ... Another Chicago boy .... 
P. F. C. James Žukas is at Fort Lawton, Washington.... 
A future issue of the VILNIS ENGLISH SECTION will carry pho
tos of all mentioned boys, plus some of their personal writings....
• LAISVE ENGLISH SECTION WRITES: Vytautas Brazilauskas 
Association of Lithuanian Workers (LDS) member from Newark, 
New Jersey, has just completed the medical course at the Long 
Island Medical College.... Helen Drflugeliule became Mrs. 
Boze on May 30th.... Mr. and Mrs. Carl Grozan spent their ho
neymoon in New York taking in the shows. The newlywed Carl 
left this past weekend for Washington where he is engaged in 
war work....

George Kazakevich of the Great Neck, New York Pirmyn Cho
rus was the subject of one long cultural article in the June 1st 
issue of LAISVE’S Literatūra and Menas section. In the face of 
great obstacles and difficulties he has been able to weld Pirmyn 
into a large, capable and imaginative chorus....

Mrs. Bertha Daniels (Fulton) is expecting Junior some time 
next month.... The Walter Incas1 are still a few months away 
before the arrival of the second package....

Helen So pis, formerly of the Brooklyn Aido Chorus and en
semble, became Mrs John Bendorf at the Annunciation Church on 
May 30th.... Ernest S. Graunas of Ozone Park, now wears the 
Captain’s stripes.... A new young Lithuanian priest Edward 
Nedzinskas, performed his first service at the Lithuanian church 
in Maspeth last week....

J. Gasiunas, editor of the LDS organ “TIESA”, was in hospital 
for a tonsillectomy .... The students of B. L. Salinaite held a joint 
recital this past Sunday at the YWCA International Institute ....
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“Everybody’s A Commie” — 
Tribune Sets Pace For Lith 
Pro-Nazis

(From The Chicago Sun)
“I wish,” said Supreme Court Justice Byrnes 

in his Chicago address, “that our military in
telligence service would recite over the radio 
the statements of American individuals and 
newspapers that are being used daily by Ger
man and Japanese propagandists to give aid ■ 
and comfort to the enemy.”

Justice Byrnes picked his words from the 
United States Constitution’s definition of trea
son, which consists in adhering to the country’s 
enemies, “giving them aid and comfort...”

The Chicago Tribune favorite smear word is 
“Communist.” A revolt of Americans against 
congressional and newspaper traitors was des
cribed as “the campaign of the Communists 
and other totalitarians to liquidate members of 
Congress and intimidate newspapers that are 
fighting-to preserve the American way of life.” 
(Fighting to preserve it against Hitler? Not on 
your life!)

Whenever the Tribune wants to smear a 
man, it calls him a Communist. The Com
munist appelation is hurled indiscriminately 
against New Dealers, labor leaders, writers, 
movie actors, newspaper publishers, college 
professors—against anybody, in fact, who- 
exercises his constitutional right of saying or 
doing things the Tribune doesn’t like. Anybody 
who puts his heart and soul into the winning 
of this war gets a swipe from the same tarpot. 
Anybody who tells what he thinks of Col. Mc
Cormick (or 5 per cent of that he thinks of 
him) is a Communist or “international 
schemer.”

Time was when that sort of thing was ef
fective. Col. McCormick doesn’t seem to real
ize it, but his favorite smear word is out of 
date. Russian Communists are dying by the 
thousand upon the field of battle, partners with 
us in a grim struggle against a common foe. 
Russian Communists are dying that American 
boys may live ...

Justice Byrnes dealt in particular with the 
attempt to drive a wedge into the Russian- 
American alliance. Nazi propaganda, he said, 
tells the Russians that the United States is fail
ing to deliver war materials to them. Nazi 
propaganda tells Americans that Communists 
have sinister designs on the United States...

If the Tribune pursues its course for political 
gain, the lives of American soldiers are being 
made the pawn of politics.

Of course, if one is trying to weaken the Rus
sian-American alliance, if one would rather 
have American boys face Hitler’s legions with
out the titanic aid that Russia offers, if one is 
furnishing material for rebroadcast by the 
Nazi radio, then it is fine business to shout 
“Communist...”

Lithuanian Sportsmen 
Are Still Tops I. C. 4A 
Field Events Prove

(Special to V. E. S.)
With the coming graduation 

of Alfred Blozis, who has con
quered almost all there was to 
conquer in the shot put and in 
the discus throw, it was believed 
that the era of Lithuanian Amer
icans had dimmed in his parti
cular line of sport—field events. 
But at Randall’s Island, at the 
I. C. 4-A track and field meet, 
another Lithuanian American 
came to the fore, winning two 
of the field events. It was Ed
mund Styrna of Nashua, N. H.

Upon glancing through the 
winners of the field events, we 
find that Edmund won the jav
elin throw, Blozis won the shot 
put, Blozis won the discus throw 
and Edmund Styrna won the 
Hammer Throw. It sounded 
almost like an LDS National 
Track and Field event listing.

We all know about Alfred 
Blozis, of course—Tom Yermal 
sports writer for the LDS organ 
Tiesa has seen to that. As a 
matter of fact it was Tom Yer
mal who called attention to the 
new Lithuanian American find 
—Edmund Styrna. We hope he 
develops at least as much in his 
chosen sports as Al Blozis has 
done in his.

Edmund threw the javelin 
186 feet, 3 and 3 eighths inches. 
The next nearest throw was 
that of James Elliot of Pitts
burg whose spear landed 185 
feet, 11 and one eight inches 
from the starting point.

His Hammer throw was also 
very good. Ed hurled the ham
mer 170 feet, ten and three 
eighths inches while the next 
nearest heave was twenty one 
feet less, being 149 feet ten 
and a quarter inches and being 
hurled by Warren Dubee, of 
Rhode Island State University. 
Edmund is only a sophmore 
yet, is 21 years old and is study
ing to be a teacher at New 
Hampshire University.
Blozis Breaks another Record 

—His Own.
With no more records to 

break but his own, Al Blozis 
proceeded to break them, too, 
at Randall’s Island at his last 
appearance in the IC4-A track 
and field meet. Al put the shot 
55 feet, 4 and seven eights in
ches making a new record. The 
old record was set by Al Blozis 
in 1941 at 54 feet three inches. 
The new standard for beginners 
to shoot at is one foot, one and 
7 eighths inches higher than be
fore.

In the discuss, Al also dis
played fine form by flinging 
the platter a total of 160 feet, 
three and seven eighths inches, 
winning the event for George
town.

We See It In 
Lith Circles

(There is humor in war. The following article writ
ten by Frank Colby of the Sarcamento, California 
Union establishes the fact. Even though the content 
may not fit the column head, the VILNIS ENGLISH 
Section is happy to present Colby’s interpretation of a 
newscasters plight which rose to great proportions due 
to difficult pronouncing names—Editor).

One afternoon a few weeks ago, I tapped lightly on 
the door of room 602. A nurse peered forth, finger on 
lips. I whispered I’m Mr. Colby. May I see your pa- 
cient?”

My announcer friend, Facsimile Q. Boxtop, suffering 
a complete breakdown, had been ordered to the hospi
tal for rest and observation. Word had come to me that 
I might visit with him for a few minutes.

The nurse stepped into the hall and closed the door 
behind her. “I must caution you,” she said, “against 
talking about the war. Also, the doctor will not permit 
the patient to see a newspaper.”

I said that I understood. Whereupon she agreed that 
I might visit with him while she went to lunch.

Facsimile was propped up in bed reading an old co
py of the National Geographic. “Hello, Fascie,” I said, 
as I sank into a chair. “You’re looking the picture of 
health.”

“It’s good to see you,” he said, “I’ve been a pretty 
sick man. But 1*11 be out of here soon and back on the 
job at the station . Tell me, how’s the war going?”

“Now, just forget the war, F. Q.” I said.
“Forget it? Listen; the war is the cause of my be

ing here.” He sat straight up, and that queer, haunted 
look in his eyes deepened. “When the war began with 
Germany’s drive into Poland, the boss assigned me to 
do the newscast—six of ’em a day. Those Polish names 
were terrific! I asked for a few days leave and coached 
with Dr. Wladislaus Pzemysl on Polish pronunciation.”

“Fascie, didn’t hear me.
“And what happened?” he asked, his voice rising. 

“The morning I went back to work, the Polish war was 
over, and the Nazis invaded Holland and Belgium-”

“Yes, yes, I know,” I said soothingly.
“Desperately I tried to master those Dutch and Bel

gium place- names. I bought texbooks, dictionaries, 
encyclopedias, gazetteeers I studied half the night and 
between broadcasts. But it didn’t do any good. Hol
land and Belgium fell, and the tide of battle swept into 
France.

What could I say to divert his attention?
“I hired a tutor, and we went to work with a will. 

But it was the same old story; almost before we had 
started, the French had capitulated and Italy invaded 
Greece!”

He closed his eyes and shuddered.
“Oh those Grecian news dispatches,” he moaned. 

“For days I lived in torment. The listeners telephoned 
the station, saying, “Take that blabbing idiot off the 
air!” The bass hauled me on the carpet and gave me a 
sweet going-over. It was awful ”

“What did you do?” I asked.
“Well, I had an inspiration. I rushed down to Nick’s 

cafe and persuaded old man Pappas to give me the 
Greek pronunciations a few minutes before each broad
cast.”

“A sound idea,.” I observed. Oh, would that nurse 
never come back?

“Look” he shouted. “Look what happened. Just be
fore my next broadcast, Pappas showed up, and we 
hurried into the teletype room for the last minute 

. news.”
He was panting now like a spent runner. “Take it 

easy, F. Q.,” I said.
He gave a half-strangled screech. “The war was 

over! And fighting had started in Libya!”
He began io scream. "The war wouldn’t stay put! 

It jumped all over the place! Every newscast was a 
nightmare of foul and unpronounceable names in 
every language in the world!

I moved toward the door to call for assitance, but 
he leaped to the floor and pinned me to the wall with 
the grip of a madman.

“Chiang Kai-shek!” he screamed. “Timsohenko! 
Sevastopol! Mindanao! Kotta Tinggi- Benghazzi! Rio 
de Janeiro!”

By now there was a pounding on the door, and a 
babble of voices in the hall.

Suddenly his screaming stopped. He whispered, 
“Listen! What's that?

From the street came the faint cry of a newsboy: 
“Extra! Japanese invade Dutch East Indies. Extra-”

“The Dutch.... East . . . Indies!”-my poor friend 
went limp and wilted to the floor.

Quickly unlatching the door, I admitted two house 
physicians, and four excited nurses. But it was as I 
feared: they had arrived too late. Fascimile Q. Boxtop 
was no more.
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The........

Inner Circles
Open 2nd Front!___________ '

AMERICAN ARMY PREPARED
FOR CONTINENT INVASION

© List of 12,000 Exploded: Think of the surprise the Adomaitis 
family, residing in the city of Detroit had when three members 
of their household were found listed in the Pro-Nazi newspapers 
as having been “deported by the Soviet Government to the tund
ras of Siberia.” Another girl, Elena Bielinyte, listed as “deported 
by force and violence” says she was not deported at all in a let
ter to the Vilnis. Editors asking this paper to find her aunt who 
lives in Chicago. She writes that she “ran away from the storm 
of battle” and now lives in theUzbek Soviet Republic. Her name, 
too, was found to be among the “12,000 names” being currently 
sold at the “Lithuanian Consul General” Budrys office in New 
York for a minimum price of five bucks! Incidentally, that makes 
four fakes found, and Tylsiava is* still the only one to have found 
a relation among the 12,000. And now, even he is not so sure 
where his sister is......

• We have been following the “New York at War” parade
doings among the Lithuanians. One friend writes that two social
istically inclined (Keleivis readers) persons, Stanaitis and Vait
ukaitis-fought in the St. George’s Society not to donate any money 
toward a float and not to participate! Reasons: Because the Sov
iet Union, one of the 26 United Nations, is to have a float and will 
depict Lithuania as one of the Soviet Republics... .There is talk 
that the committee of fascist Liths who want to make a float and 
carry the Smetona flag in the. streets of New York have been 
told: “nix!” with a capital N. Only flags of the United Nations 
shall be allowed. Thereupon, the fascists (who claim Lithuania 
is nootral) decided to boycott the whole business..........
• Keleivis Editors Questioned? A reporter for the Laisve in 
Brooklyn writes that one of the drunken editors of Keleivis, which 
is the most vicious anti Semitic and pro nazi sheet among the 
Lithuanians today, told a crowd in a saloon in South Boston that 
he and. three others have recently been questioned by the Federal 
authorities.. ....
• Pat on the back Dept: Congrats to Mr. Jacob Cirul, a reader of 
the Naujienos, whose editors wrote an answer consisting of 108 
Įmes trying; to justify their position.... With all this publicity 
about Joe Po.šhka going to the Army, etc., the Chicago Daily Times 
says June 3rd, that. Joe got a job on the merchant marine. We 
wonder, if he will be working one of the ships that will be sup
plying lend-lease aid to the Soviet Union, which he hated so much 
in“Jaunimas” that when the Nazis attacked the USSR and Lith
uania, he allowed a column by E. J. Kubai tiš containing the fol
lowing 'passage Jo go through: “Three Cheers for Hitler and his 
unbelievably efficient legions.”

• WHO IS FRITZ MAYER? When Smetona. disembarked from 
the Serpa Pinto in Rio de Janiero on February 14th, 1941, he is 
reported to have met .a man of questionable character and with 
no official standing yet living on a Lithuanian diplomatic pass
port in Rio. His secretary was Rev. J. Janilionis, formerly of 
Argentina, who is a great friend of Antanas Smetona. After Smet
ona left Brazil for U. S. A., the next telephone book to come 
out in Rio listed Fritz Mayer as “Lithuania’s, representative.” 
Who is Fritz? He was a big business man who formerly lived in 
Klaipeda (Memel) and before Smetona came, often expressed to 
his friends that he “would like to become a Lithuanian diplomat,” 
as a representative, counsellor, counsel, or at least an honorary 
consul. The following is said of Fritz: He lived in Klaipeda (Memel 
to Fritz), is of Polish nationality, is active among Ukrainian 
fascist in Rio, lived on a Lithuanian diplomatic passport, has a 
German sounding name and is now a Lithuanian diplomat.
O LDS INNER CIRCLES REPORT: John Siurba, general sec
retary of the LDS, has been classified 1-A by his local draft 
board. s

-------F.S.

Everbody wants to finish the 
Axis gangsters as soon as pos
sible. The United Nations, name
ly Great Britain and America 
have men and material enough 
to stage an invasion of the con
tinent. And with the Soviet Un
ion as an ally, battering away 
on the Eastern front, the WAR 
CAN BE BROUGHT TO A 
QUICK FINISH!

Lithuanian-Americans sup
port the swelling demand for 
the opening of a 2nd Front. 
Lithuanians are .serving their 
country in the armed forces 
and in the civilian defense-pro- 
duction-for-victory field. Lith
uanian boys are ready for the 
2nd Front, prepared to do their 
duty in the vanquishment of 
the forces of evil.

Below are several stalwarts 
ready for the invasion. They are 
members of the Association of 
Lithuanian Workers (LDS), an 
organization which is-contribu
ting finances, members to the 
cause of liberty.

Germans Fear Armed 
Revolt in Baltic States; 
Guerrillas Capture Guns

Wireless to Intercontinent 
News)

STOCKHOLM. — Persons ar
riving from Riga tell of acute 
shortage of clothing and provi
sions in the German occupied 
districts. Speculation is flour
ishing everywhere, particular
ly in Riga, Tallin and Kaunas. 
German soldiers and officers 
sell products, clothes and wea
pons taken from the German 
warehouses despite the threat 
of the death sentence.

The fascist authorities are 
highly disturbed at the fact, 
that four big trucks loaded 
with arms disappeared last 
week while moving along one 
of the roads near Riga. It is as
sumed that guerrillas attacked 
the transport killing the sol
diers.

The Germans fear an armed 
uprising of the people when 
matters at the Eastern front 
will become still worse for 
them. It knows that the popu
lation of the Soviet Baltic Re
publics is hiding large supplies 
of arms and ammunition.

Six German soldiers and sev
eral Latvians were recently 
shot in Riga prison for selling 
arms. No less than one thous
and rifles and several cases 
with cartridges have disappear
ed from German arsenals.

STANLEY CABLE—KUBILIUNAS
LDS member from Chicago who 
has been with the' U. S. Army 

Air Force for two years.

PVT. PAUL KUBILSKIS
Coal Center, Pennsylvania

LDS member now serving

George Carlonas 
Is Pitching For 
Pennsy-Harrisburg

There is no proof as yet but 
the answer to the pitching pro
blems of the Harrisburg “Sena
tors” may be George Carlonas, 
a speedy right-hander who 
comes in the Inter-State loop 
with a record of 12 wins and 
the unlucky number 13 in los
ses. Georgie had to perform 
with the twirling chores the 
hard way with the sixth place 
London team of the Pony 
League.
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They Darė Death To Supply____________

AMERICAN SAILORS LAND IN A
NORTHERN PORT OF AMERICA’S
ALLY; SHOOT DOWN NAZI PLANES
' In this graphic description of un

sung heroes, you will find a person 
by the name of Norman Edward 
Dorland. Dorland is my friend ahd 
the friend all those who fought for 
freedom in Spain against fascist ag
gression.

• It is a pleasure to bring to VILNIS 
ENGLISH SECTION readers this sto
ry of a MAN and MEN. A man that 
lay next to me and with me particip
ated in one of the bloodiest battles for 
Spain’s freedom and now participates
in humanity’s world battle against 
those who enslaved Spain and who 
are attempting to enslave the world.

—JOSEPH SACAL.

By KONSTANTIN SIMONOV 
Wireless to Intercontinent News 
MOSCOW (ICN).—They present a 

cheerful group strolling down the 
street of the Russian town, stalwart 
lads dressed in leather coats satur
ated with the salt of the sea or trick 
corduroy sailor jackets with bright 
mufflers carelessly tied around their 
bronzęd necks.

Everybody here is already accus
tomed to seeing them around just as 
they are accustomedy to their merry 
inquisitive eyes and their fondness for 
buying endless souvenirs. They are 
bent on carrying away some amusing 
souvenir from distant Russia, from 
this hazardous- voyage, a souvenir 
which will stand on the .table in a 
small room in Seattle or San Diego. 
They are all intrepid sailors and fine 
boys, but I particularly remember 
two of "them whom I met at’ different 
times and on different ships.

I first met Clarence MacCoy on 
board his ship. A Scotchman by birth 
and American by education, he made 
friends with the sea when still a lad, 
19 years ago. He climbed all the 
steps of the long’ ladder—from ships 
boy to captain. His hair is bleached 
by the sun of the South Seas, his face 
weatherbeaten by North winds. He 
is aft old mariner but a young cap
tain. This voyage to the Soviet Union 
is his. first as ship’s captain.

Icy northern waters lapped the 
ship’s sides, overhead stretched the 
leaden sky streaked with huge white 
puffs of smoke still fresh from a re
cent air battle. The black muzzles of 
AA guns and cannons on the ship’s 
deek are pointed skywards. Their 
commanders, the first and second 
mate, both ships mechanics, just 
through with their “warm” work, 
were' strolling on deck, hands in 
pockets whistling and exchanging re
marks about the air combat.

BOMBS LAND CLOSE
“The nearest bomb dropped here 

just 60 feet away” and the captain 
pointed to the water stretching on the 
left broadside. “And you can take it 
from me that it sent up a much big
ger fountain than a whale.”

Already last year his ship was at
tacked from the air in the Red Sea 
and Suez Canal. It was a novel ex
perience, however, for his men. But 
they calmly stood at their posts and 
fired simultaneously with Soviet AA 
artillery. “What a pity you were not 
here an hour ago when a Russian 
fighter plane downed a German over 
{he harbor. You should have seen the 
boys then. .They yelled and whistled 
and Simone, the cook, a Filipino, 
danced with joy.” By the way he has 
been working as a cook these past 25 
years and now he insists on becom

ing a machinegunner. He has been 
pestering the captain on this score 
as if the latter had as many machine
guns as men!

“You see that man with the rifle 
walking on the lower deck. That's 
old Devine, chief mechanic. He is in 
his sixties. As a Naval reserve offic
er, he fought the Germans already in 
the first war. He is never without his 
rifle nowadays and aims to bring 
down a plane himself.”

MacCoy smiled. “We are all gra-

IN SERVICE?
You write him, of course. 

But it isn’t easy to tell him 
all, to elaborate in detail Lith
uanian - American activity. 
There’s som thing else you 
can do—som thing that will 
put him in touch with home 
more completely, than any 
letter you could write. Why 
not give him a subscription 
to the Vilnis English Section... 
a real American newspaper... 
a paper that will bring his 
OWN home closer to him 
every week.

It’s a little thing to do. But it 
will mean a lot to him.. The 
cost is small. Time is racing. 
Why not act now?

Fill out the blank below 
and mail with your remitt
ance to—

The VILNIS ENGLISH SECTION
3116 South Halsted Street 

Chicago, Illinois

THE VILNIS ENGLISH SECTION MAIL 
SUBSCRIPTION

Address at Camp........... State..............
Term of Subscription 

(Check One
Six Mths One Year

RATES: For Chicago ... .........$1.50 $2.50

Outside of Chicago... ..........$1.25 $2.00
Street Address ... . City........ ....State.........
Amount Enclosed ..........

Vo« S

dually becoming army men, everyone 
in his own away. I am very glad that 
my first captain’s voyage was a war. 
voyage to Russia. The Germans 
thought they could bar our passage 
to Russia with their submarines. They
are stupid to say the least and they 
certainly do not know the Yankees. 
Our ships are sailing to Russia and 
will continue to sail. The Germans 
thought that their air raids would 
hinder us here in port, but we know 
how bullets fired by your fliers set 
their planes ablaze! And both we 
and your longshoremen unload the 
ship paying no attention to alerts. 
This is how it should be and that’s 
all there is to it”.......

NORMAN EDWARD DORLAND

The tide was beginning to ebb, the 
boat lightly rocked. The sailors smok
ing were standing at the copper rails 
gazing into the sky or at the distant 
snow-capped mountains. Just think 
how many thousands of miles they 

covered coming here and how many 
thousands it will be going back and 
afterwards coming here again and 
returning! They are fine boys, long 
accustomed to the sea and gradually 
getting accustomed to war.

The following’ day I met another 
American in a small room of one of 
the northern log cabins. He was not 
a captain but an ordinary sailor, a 
mechanic on the freighter. He was a 
well built, fair lad of 29. A Yankee 

.if there ever was one, he was born 
in St. Paul, Minnesota. According to 
his caluculatipns his wife, Mary, had 
given birth to a Son in America a few 
days ago while he was sailing across 
the Arctic Ocean,or maybe now while 
he was sitting here in Russia. For 
that matter it may have been a girl. 
They had no time finally to settle the 
question before his departure. Thus 
it was left open.

His. name is Norman Edward Dor
land. Both his father and grand
father were mechanics like him. Sail-’ 
ing a merchantman under the Stars 
and Stripes in seas scoured by the 
Germans is more or less close to ser
vice in the Army. However, he first 
became a soldier as far back as 1936 
when he left the States to fight with 
the Lincoln Brigade. He saw action 
in Spain for more than a year. When 
he was wounded at Brunette, he only 
had a rifle in his hands. After his re-, 
covery he asked to be made a ma
chinegunner. Yes, he meant to settle 
accounts for his wound and those of 
his friends. And he did. His machine
gun did its work!

Also his first encounters with the 
Germans were not here in the Arctic 
Ocean en route to Russia but way 
back in 1936. All the better: It is 
doubly gratifying to spite and old 
enemy by bringing certain things to 
Russia which in the meantime do not 
have to be proclaimed under the en
emy’s very nose. These “certain 
things” will before long speak for 

^themselves on the battle fields.
WISHED TO VISIT RUSSIA

For some time past already he had 
wished to come to Russia and he left 
his job as a mechanic in the Balti
more dockyards to join a ship head
ing for Russia. True it was no easy 
matter. When the Yankees begin to 
fight they get reel good and angry. 
And when the captain tells his crew 
that the ship is chartered for Russia 
and that the voyage is a dangerous 
one, all the same the sailors don’t 
sign off. Thus to the old pride of the 
mariner, there is now added the pride 
of the soldier. He was taken on as a 
mechanic. But his old profession of 
machinegunner came in handy.

During four raids on their ship in 
the Arctic ocean he managed to reap 
his share of the fighting on all four 
occasions. He wouldn’t swear to it 
that of nine planes that attacked 
them, four were sent hurtling into 
the water. American sailors are a 
peace-loving people, but when they\ 
see German raiders they become like 
the very devil himself. He was posi
tively jubilant when during a raid 
here, American and Russian shells 
were fired at German planes. It was 
more than difficult for them on board 
ship to keep from shooting when they 
sighted the Germans in the air al
though Russian AA defense could 
well cope with the situation. He 
doesn’t say that the men find it easy 
and that it was an- easy voyage, no, 
the trip was arduous, but the crew 
is prepared to make the next voyage 
and those following. •

They are prepared to come here 
again and again and bring munitions 
for their Russian comrades. When.he 
said goodby to Mary, after kissing 
and hugging him tightly, she firmly 
shook his hand. He understood. It 
meant that he was to go and do his 
work and then return to embrace his 
son, for after all it would be a boy.
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Rounder Upper Writes:

IDS MERRY-GO-ROUND
• SPORTS PROGRAM FOR CONVENTIONERS

Midwestern LDS’ers are gathering their forces for the coming 
softball tournament which will take place during convention 
time. Games will be played Saturday, July 18 at McKinley Park. 
Even though many young men have left for the army, it is ex
pected that some four teams from Chicago will enter..........
At previous tournaments Detroit and Cleveland have participated. 
They should be able to scrape up a team this time too. It is doubt
ful that East Coast representation will be had due to distance 
and of course, absence of many boys now serving in the fight 
for democracy. Men will be scarce as hen’s teeth in the very close 
future...............

Participating in the national golf tournament will be a num
ber of feminine entrees as well as men. Already a number of 
golf enthusiasts are whooping up practice for the big day. The 
last national tournament was won by Ed. Kovel who is now in 
the armed forces...............The MYC sport’s director, Alex Klaud
has urged branch sport committee’s to get behind the convention 
program as soon as possible. Sparks, Monarchs, Redwings and 
Roselanders sportsmen and women should turn out in full force. 
Entrants in the sports tourney should submit their entry blanks 
and fees promptly..........As yet, enough entrants for the pro
posed tennis tourney have not come through. Those who expect 
to participate should speak up now!
• MERIT RECORDS TO BE COMPLETED

There are but a few days left to have the merit records of 
all of members completed and mailed to the National office for 
checking, to see which members will be eligible for merit award 
keys. At the last convention more Chicagoans were awarded the 
keys than any other locality. The Redwings received six out of 
ten of the awards. They are again plugging to go a little further 
by checking accurately on each member.
• SORORITY MEETS

Last Friday-evening at the regular sorority meeting there were 
fourteen members who attendee^ the meeting. Gertrude Stench of 
Roseland was accepted into the sorority by the membership who 
were present. Letters were rceived from Joseph Pecalunas and 
Anthony Vasaris. There has been a bit of discussion on the gifts 
which the soldiers were to receive. Gifts have been sent to the 
soldiers that have been heard from. Those who are outside of 
the U. S. will soon be receiving them............. There has been
some misunderstanding as regards the convention call program 
that “the Chicago chapter of the sorority is offering a dinner for 
the youth delegates” or somehing similar. The sorority wishes 
to announce that they are not sponsering a dinner, but a “wel
coming or get acquainted party” which will probably be held at 
the Hotel Morrison. Anne Peters and Francis Yurgil are to confer 
with the hotel manager for facilities available and at the next 
sorority meeting will report results.

An announcement concerning the United Nations’ Day par
ade which takes place this coming Sunday was made at the meet
ing. As many members as possible were urged to participate. It 
is being sponsered by the Office of Civilian Defense and the city 
administration.

Helen Lane being the chairlady of the sorority was selected 
as delegate to the national youth conference. It was agreed upon 
by the total membership to greet the conference opening with 
a bouquet of flowers, giving it a bit of feminine atmosphere and 
touch..............It was announced at the meeting that Helen Lane
has enlisted for service with the Women’s Army Auxilialry Corps 
and is not certain whether she will be able to participate in the 
youth session of the LDS con venion.
• CAUGHT BY THE EYE AND EAR

This month the Sparks are conemplating a hike somewhere 
.............The Redwings sped up plans for a beach party at the 
Sand Dunes last Sunday. Being .it that Tony “Mashka” Damaska is 
leaving for the army soon he offered to drive the membership 
out with his dad’s coal truck providing the gals packed the hamp
ers with grub............. Stan Bernot and Aline Zimont have gone
bathing for a few weeks already and from basking in the sun 
have a nice sunburn. Very soon Stan intends to enlist in the Mar
ines..............Males from the Redwings branch are slowly thin
ning out.......... Pop Kwain is the only one to acknowledge the
announcement that Cel Riva of the Sparks has been sending out 
to the bowlers that were in Detroit..........Palsy Walsy John Orman
will be interested to know' that the little girl with the southern ac-

All Out, Chicago!_________

ONE MILLION MARCH IN UNITED 
NATION’S DAY PARADE SUNDAY;
LITHS TURNING OUT ENMASSE

Chicago:—A parade that will be 13 
hours long, contain hundreds of 
floats and a million marchers, rap
idly took shape today as the com
mittee in charge pushed plans for 
the gigantic United Nations Parade 
for Victory this Sunday, June 14, 
national Flag Day.

That this parade will be a genuine 
■all-out effort on the part of Chicago 
was attested to by reports coming in 
from communities all over the Chi
cago Metropolitan Area of the Civil
ian Defense organization, which is 
sponsoring the parade in conjunction 
with the American Legion.

Starts At 10 A.M.
From 10 o’clock in the morning 

until late at night Michigan Avenue, 
from Chicago Avenue on the north 
to Roosevelt Road on the south, will 
resound with the tramp of hundreds 
of feet, the rolling of wheels under 
war machinery, the rumble of float 
after float, the blare of martial bands 
and the shrill whistle of fife and the 
roll of drums. Color from the flags 
and uniforms of 26 United nations 
will turn the avenue along the lake 
into a mighty ribbon of color—the 
rumble of wheels, the tramp of feet 
and the whir of planes overhead will 
send up an all day paean of victory.

Any individual, any group, society 
or club, any organization large or 
small representative of American 
ideals of freedom, liberty and just
ice, may enter this pageant of victory. 
The bars are down and all commun
ities may enter as many floats or 
groups as they desire. The only res
triction is that all participation be 
by communities in the Civilian De
fense organizational set-up.

Lithuanians March
Scores of Lithuanian organizations 

have already made their arrange
ments for participation. The Lith
uanian daily Vilnis, Cicero Women’s 
Chorus, Lithuanian Culture and Art 
Club, Sophie Bartkus of radio and 
300 hundred Lithuanian Red Cross 
workers have announced their enter
ing. Besides this, all branches of the 
national fraternal organization, As
sociation of Lithuanian Workers, Inc; 
(LD.S) are-expected to turn out.

The American Legion, Cook County 
Council, which has the tremendous 
job of assembling, coordinating and 
timing the parade is hard at work, 
as reports roll in of the groups, bands, 
floats and so forth, getting ready to 
give everything in this effort to stage 
a parade that will win the laurels as 
the greatest military and civilian 
procession in the history of the city, 
if not nation.

Wins National Attention
Attesting to the fact that it is al

ready winning national attention are 
the telegrams which have been re
ceived from a number of states ask
ing for information and inquiring 
about the possibility of representa
tion. The committee, was taken by 
surprise by this unlooked for ap
plause, and is considering how best 
to work this added support into the

great picture. It may turn out that 
this parade will be the .parade of 
the nation and as Arthur Canty, 
vice chairman of the arrangements 
committee said, “will give the Axis 
powers something to think about 
when they prate that this country of 
ours is divided, complacent and can’t 
get together. This parade ought to 
make ‘tyranny tremble’ as the words 
of our grand anthem put it.”

Army, Navy Marches
The war and navy departments 

have wired Chicago headquarters 
that they are contacting nearby Chi
cago training centers to arrange for 
the maximum turnout of soldiers and 
sailors and other branches of the. 
armed forces in full combat equip
ment. From the outlook now, Mich
igan avenue should bristle with guns 
and bayonets.

Sharing the spotlight of the boys 
under arms will be their fathers and 
mothers, who are to march in groups 
in their respective communities.

Another eye-opener to the thous
ands along the line of march will be 
the comprehensive display of war 
material being tuurned out by in
dustry in the Chicago Metropolitan 
Area. The Diamond T Truck Com
pany, which manufactures tanks and 
tank trailers, has signified its in
tention of being represented in the 
parade with a full day’s output of 
its tanks and trailers. Other indust
ries all over the area are making sim
ilar plans to bring out their show of 
war material.

To accentuate the pomp and pan
oply of war will be countless mo
ments of comic relief, dominated by 
clowns in various costumes and comic 
tableaux. The only restrictitn put 
on this by the committe in charge is 
that it be kept in the realm of good 
taste. Vulgarity or coarse humor will 
not be tolerated.

Hollywood Parades
The color of the all-day procession 

will rival that of a kaleidoscope, and 
will come from the myriads of bands, 
drum and bugle corps in their great 
array of vari-colored uniforms. There 
will be the American Legion, the 
Veterans of Foreign Wars, the army 
and navy, ROTC boys and hundreds 
of high school, public, private and 
parochial schools and hundreds of 
gaily costumed and glamorous drum 
majorettes. In addition there’ll be the 
color and glamour of the native cos
tumes of the 26 United Nations to be 
represented with their respective 
flags.

The amusement field started its 
ball rolling with announcement that. 
MGM, the big Hollywood studio, will 
be represented with a float adorned 
by beautiful girls.

YOU CAN BACK UP MacARTHUR 
AND HELP TO SHORTEN THE 

WAR BY SUBSCRIBING TO 
UNITED CHINA RELIEF

cent has received her book but the cover charge did not accom
pany it. She will collect in one form or another at the conven
tion .... Jessie Shaiko’s golfing engagement -was rained out just 
when she was prepared to golf for the first time this year.... 
Now that Frank Burnetsky is a Redwinger he is very faithful and 
attends all of their affairs .... There will be a MYC meeting this 
Friday at Hollywood Inn. All members please attend.
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